



سومین دور گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا روز گذشته در مسقط برگزار شد

قرار مذاکره چهارم در سایه امید و احتیاط

عراقچی: روند، خوب و رضایت‌بخش است

(۴)

- یکشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۴
- ۲۸ شوال ۱۴۴۴
- ۲۷ آوریل ۲۰۲۵
- سال سی و یکم
- شماره ۸۷۲۴
- ۱۶ صفحه

- قیمت در سراسر کشور: ۱۰۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

سرویس های سیاسی، ا یران زمین و حوادث «ایران» با پیگیری میدانی انفجار بندر شهید رجایی تلاش کردند ضمن اطلاع‌رسانی صادقانه، ابعاد مختلف این حادثه را مورد بررسی قرار دهند

- ✓ رئیس‌جمهوری در تماس‌های تلفنی با وزیر کشور و استاندار هرمزگان، دستورات ویژه برای مدیریت شرایط صادر کرد و خواستار بسیج همه امکانات برای کمک به مجروحان حادثه شد
- ✓ معاون اول رئیس‌جمهور بر انجام بررسی‌های فوری و جامع برای تعیین علت دقیق حادثه و میزان خسارت‌ها و همچنین رسیدگی به وضعیت مجروحان و خانواده‌های کشته‌شدگان تأکید کرد
- ✓ وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه دولت جهت هماهنگی و رسیدگی‌های لازم در منطقه حاضر شد
- ✓ دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان دستور داد با بررسی دقیق حادثه، برخورد قاطع با عامل یا عاملان احتمالی در اولویت قرار گیرد
- ✓ مدیر کل مدیریت بحران استان هرمزگان در گفت‌وگو با «ایران»: پیش‌تر تذکرات لازم به شرکت‌های مستقر در محوطه شهید رجایی داده شده و در صورت اثبات قصور برخورد قانونی انجام می‌شود
- ✓ رئیس جمعیت هلال احمر: تیم‌های واکنش سریع و ۷ تیم عملیاتی در همان دقایق اول برای امدادرسانی در منطقه حاضر شدند



عکس: محمد رسول مرادی /ایرنا

بندر و خسارات مالی که به کارگران و کارمندان گم‌رک وارد شده، باعث شد که مسأله انفجار در بندر شهید رجایی دیروز در صدر خبرهای ایران و بسیاری از رسانه‌های جهانی قرار گیرد. تاکنون علت حادثه مشخص نیست و نمی‌توان در مورد آن قضاوتی داشت ولی با اطلاعاتی که موجود بود تلاش کردیم با درگیر کردن سه سرویس از سرویس‌های تحریریه «ایران»، روایتی صادقانه از ماجرا را داشته باشیم. ماجراجویی که کام بندری‌های عزیز و البته همه ما «ایران»ی‌ها را تلخ کرد و حتماً باید در روزهای آینده از آن بنویسیم.

(هاشمی‌رفسنجانی) بر اهمیت این بندر افزود و باعث شد کار به جایی برسد که در سال ۱۴۰۳ یعنی حدود ۳۰ سال بعد از بهره‌برداری کامل از بندر شهید رجایی، این بندر شاهد تخلیه و بارگیری حدود ۷۰ میلیون تن انواع کالا باشد. برای اینکه بزرگی این رقم را بفهمید در نظر داشته باشید که اگر با تریلی‌های ۲۰ تنی بخواهیم این میزان بار را جابجا کنیم به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تریلی نیاز داریم. به این ترتیب تعداد بالای مصدومان، احتمال افزایش تعداد تلفات و در کنار اهمیت بازرگانی

بندرعباس به وجود می‌آورد. روزی با ۷۰۰ زخمی و ۵ کشته تا وقتی این گزارش را می‌نوشتیم، حوالی ساعت ۹ شب. بندرعباس، اهمیت خود را مدیون جنگ ایران و عراق است. در آن جنگ بود که بندرهای شمال غربی خوزستان مثل بندر امام با بندر آبادان و خرمشهر، امنیت خود را از دست دادند و بندر میانی کرانه جنوبی ایران توانست خود را به عنوان بارانداز اصلی بار در ایران مطرح کند. بندر شهید رجایی به همین دلیل در سال ۱۳۶۶ در حدود ۲۵ کیلومتری شهر ساخته شد. ساخت راه‌آهن بندرعباس در دولت سازندگی

ایران / ساعت ۱۲ و ۵ دقیقه است. ۲۲ دقیقه گذشته از صلاۀ ظهر. روزی آرام در بندر شهید رجایی. شنبه. بعد از دو روز تعطیلی گمرکی‌ها آمده‌اند برای ترخیص کالا و کارگرها مشغول بارگیری و پیاده کردن بار از کشتی‌ها هستند و هر آگاهی هم سایه‌ای پیدا می‌کنند زیر کانتینرها تا از دمای چهل درجه سانتیگراد فرار کنند.

ناگهان در ضلع شمال شرقی بندر، جایی که محوطه شرکتی به نام سینا است یک آتش‌سوزی رخ می‌دهد و در کسری از ثانیه با سرایت به کانتینری که مواد (تا به حال نامعلوم) اشتعال‌زا و مستعد انفجار در آن بوده، روزی تاریک برای

خبر

پزشکیان در گفت و گوی تلفنی با سران پاکستان و هند تأکید کرد

صلح و آرامش مسئولیت همه کشورهای منطقه

رئیس‌جمهوری عصر دیروز در تماس‌های تلفنی جداگانه با سران کشورهای پاکستان و هند درباره آخرین وضعیت منطقه و روابط این دو کشور شبه‌قاره هند گفت وگو کرد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در تماس تلفنی با «نازند را مودی» نخست‌وزیر هند، درباره آخرین تحولات منطقه شبه‌قاره هند و همچنین روابط دو جانبه دو کشور گفت‌وگو وتبادل نظر کرد. پزشکیان در این گفت‌وگو با ابراز تأسف عمیق از وقوع حادثه تروریستی اخیر در شهر «پهلگام» که منجر به جان باختن و مجروح شدن شمار زیادی از شهروندان بی‌گناه هندی شد، با ابراز همدردی صمیمانه با دولت و ملت هند، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران قویاً این گونه اقدامات تروریستی و غیرانسانی را محکوم می‌کند.» رئیس‌جمهوری با اشاره به روند فزاینده اقدامات تروریستی در منطقه، اضافه کرد: «این حوادث تلخ، مسئولیت مشترک همه کشورهای منطقه را دوچندان می‌کند و ما را ملزم می‌سازد تا با همدلی، همبستگی و همکاری نزدیک، ریشه‌های تروریسم را خشکانده و صلح و آرامش پایدار را برای ملت‌های خود تضمین کنیم.» وی در بخش دیگری از این مکالمه، با اشاره به روند رو به رشد مناسبات اقتصادی ایران و هند ابراز امیدواری کرد، سطح همکاری‌های دو جانبه، بویژه در حوزه‌های اقتصادی، تجاری و زیرساختی بیش از پیش توسعه یابد. پزشکیان با تأکید بر اهمیت پروژه‌های مشترک از جمله توسعه بندر چابهار افزود: «چابهار می‌تواند به عنوان محور تعاملات راهبردی منطقه و حلقه اتصال استراتژیک ایران، هند و روسیه ایفای نقش کند. امیدواریم روند اجرایی پروژه‌های مشترک تسریع یابد و به نتایج ملموس و مؤثر دست یابیم.» «نازند را مودی» نخست‌وزیر هند نیز با ابراز قدردانی از تماس تلفنی پزشکیان و پیام همدردی وی، تأکید کرد: «روابط دو جانبه میان هند و جمهوری اسلامی ایران در مسیر بسیار خوبی قرار دارد و ما مصمم به تقویت این روابط در تمامی ابعاد هستیم.»

ابراز نگرانی از تشدید تنش در شبه‌قاره

پزشکیان در تماس تلفنی با «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان نیز با ابراز تأسف عمیق از حوادث تروریستی اخیر در منطقه شبه‌قاره هند، نگرانی خود را از تشدید تنش‌ها میان هند و پاکستان، بویژه در پی حادثه تروریستی شهر «پهلگام» ابراز کرد و گفت: «متأسفانه این گونه اقدامات تروریستی که پیوسته در حال قربانی گرفتن از ملت‌های منطقه است، نه تنها جان‌های بی‌گناه را می‌گیرد، بلکه منجر به ایجاد اختلافات و تنش‌های جدید میان کشورهای منطقه نیز می‌شود.» رئیس‌جمهوری با تجلیل از روابط دیرینه و دوستانه میان جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، افزود: «ما کشور پاکستان را دوست و برادر خود می‌دانیم. ارتباطات دو کشور همواره مبتنی بر حسن‌همجواری، درک متقابل و احترام به منافع مشترک بوده است. جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای هرگونه کمک در جهت رفع سوءتفاهمات و کاهش تنش‌ها میان هند و پاکستان اعلام می‌دارد.» شهباز شریف هم با قدردانی از تماس و توجه پزشکیان نسبت به مسائل منطقه، این اهتمام را نشانه‌ای از عمق پیوندهای برادرانه میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای منطقه دانست. نخست‌وزیر پاکستان با ابراز آمادگی برای همکاری شفاف در بررسی حادثه رخ داده در هند، افزود: «پاکستان صریحاً اعلام می‌کند که آماده همکاری برای بررسی جامع و شفاف این حادثه است و از نقش سازنده و مثبت جمهوری اسلامی ایران در کاهش تنش‌های کنونی استقبال می‌کند.»

رضایت پزشکیان از گسترش روابط با ترکمنستان

مسعود پزشکیان دیروز در پاسخ به تماس تلفنی «قربانقلی بردی محمداف» رهبر ملی ترکمنستان، با ابراز رضایت از روند رو به گسترش روابط و همکاری‌ها به‌خصوص در عرصه‌های اقتصادی، تجاری و فرهنگی ابراز امیدواری کرد، کمیسئون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور که بزودی در تهران برگزار خواهد شد، در تسریع اجرای توافقات و نیز ارتقای سطح تعاملات دو کشور سهم مؤثری داشته باشد. رهبر ملی و رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان نیز در این گفت‌وگو با ابراز خرسندی از روابط در حال گسترش دو کشور بر پایه احترام و منافع متقابل، از نقش پزشکیان در این زمینه قدردانی و اظهار کرد: «ترکمنستان آماده و علاقه‌مند به توسعه همه‌جانبه روابط و همکاری‌ها با کشور دوست و همسایه دیرین خود ایران است.»

گزارش

آخرین گزارش‌ها از وضعیت بندر شهید رجایی

اعلام شرایط اضطرار آلودگی هوادر بندرعباس

انجام فعالیت‌های بدنی خودداری کنند. همچنین مردم بندرعباس، به ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر مانند بیماران تنفسی، قلبی، کودکان، زنان باردار و سالمندان باید از ماسک‌های مناسب N95 یا P2 استفاده کنند. شست‌وشوی صورت، استفاده از لباس‌های مقاوم، نمونه‌برداری از هوای آزاد برای تعیین نوع گازهای آلاینده از دیگر دستورات معاونت بهداشت ناظر بر همین اولویتی است که اسکندر مومنی در بندرعباس عنوان کرد.

در همین رابطه علیرضا رئیسی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز گذشته با صدور نامه‌ای دستور تشکیل

تیم‌های بهداشتی در بندرعباس را صادر و برای این شهر «شرایط اضطرار» اعلام کرد.

دلیل اعلام شرایط اضطرار، «احتمال انتشار آلاینده‌هایی نظیر آمونیاک، دی‌اکسید گوگرد و دی‌اکسید نیتروژن در شهر» عنوان شده است. در این نامه علیرضا رئیسی درخواست شد که «کارگروه شرایط اضطرار» هم برای

این شهر تشکیل شود. براساس این دستور، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان موظف شده است ضمن اطلاع‌رسانی گسترده به مردم از آنان بخواهد در منازل خود حضور داشته و ضمن بسته نگاه داشتن پنجره‌ها، از حضور در فضای آزاد و

گذشته انجام شد، اعلام کرد که «متأسفانه آتش‌سوزی هنوز به طور کامل اطفأ نشده است.» به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی افزود: «اولویت اول، حفظ جان هموطنان و موضوع امداد و نجات و در عین حال، اطفای حریق و جلوگیری از سرایت آتش به بقیه نقاط و بررسی علل این حادثه مد نظر است.» نماینده ویژه رئیس‌جمهوری برای بررسی این حادثه، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های آسیب‌دیدگان این حادثه، اظهار کرد: «از همه شهرهای اطراف و استان‌های دیگر، درخواست شد تا لوازم اطفای حریق، امداد و نجات، آمبولانس و تجهیزات مربوطه به اندازه کافی حاضر شود.»

سخنگوی دولت هم در ساعات ابتدایی شب، در گفت‌وگویی با «ایرنا» به اقدامات درمانی صورت گرفته در قبال مصدومان اشاره کرد. فاطمه مهاجرانی ضمن ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان، با اشاره به حضور وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی در محل حادثه، گفت

که «تعدادی از مصدومان این حادثه نیازمند مراجعه به مراکز درمانی بودند که خوشبختانه اغلب آنان به صورت سربایی درمان شدند و البته ۲۷ نفر نیاز به جراحی دارند.» وی درباره علت این سانحه، با اشاره به اینکه باید صبر کنیم تا کارهای

کارشناسی لازم انجام شود و از اعلام نظر در حد گمانه‌زنی پرهیز کنیم» اضافه کرد: «هماهنگی‌های لازم با مراکز درمان سوختگی کرمان و فارس انجام شده و دستگاه‌های درمانی مورد نیاز در حال انتقال است. همچنین برای خدمت‌رسانی بهتر به مصدومان حادثه، همکاری بسیار خوبی با نیروهای مسلح آغاز شده است. بانک خون، تجهیزات و دارو از سوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تأمین شده و پدافند عامل و پدافند غیرعامل به صورت کامل فعال و در مجموع اوضاع به صورت کامل تحت کنترل است.»

سخنگوی دولت از مردم خواست «خبرها را از مراجع رسمی رصد و از پیگیری شایعات به شدت پرهیز کنند.»

گفتنی است شب گذشته، در پایان بازدید میدانی وزرای کشور و راه و شهرسازی از بندر شهید رجایی، جلسه ستاد مدیریت بحران به ریاست وزیر کشور و با حضور وزیر راه و رئیس جمعیت هلال احمر در

گزارشی به وزیر کشور، اعلام کرد: «۶ نفر در انفجار بندر شهید رجایی مفقود شده‌اند.»

اعلام همدردی مقام‌های خارجی

روز گذشته مقام‌های عالی رتبه کشورهای منطقه با دولت و ملت ایران ابراز همدردی کردند. محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق دستور ویژه‌ای برای ارائه کمک‌های فوری به ایران در پی حادثه انفجار در بندر شهید

رجایی در شهر بندرعباس صادر کرد. «عبدالامیر الشمری» وزیر کشور عراق نیز دستور برقراری ارتباط با همتای ایرانی خود و تبادل اطلاعات را صادر کرد. «سید عمار حکیم» رهبر جریان حکمت ملی عراق نیزدر پیامی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی را تسلیت گفت و با دولت و ملت ایران ابراز همدردی کرد. وزارت خارجه امارات نیز با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز تسلیت، با ایران و مردم کشورمان ابراز همدردی کرد.



(۲)

گزارش

وزرای دولت برای پیگیری ویژه و رسیدگی فوری به چرایی و تبعات حادثه انفجار در محوطه گمرکی بندر شهیدرجایی بندرعباس، چند ساعت پس از وقوع حادثه در این محل حضور یافتند. روز گذشته علاوه بر اسکندر مؤمنی وزیر کشور که با دستور رئیس جمهوری و به نمایندگی از او عازم هرمزگان شد، فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی و مسئولان سازمان‌های مرتبط با حادثه از جمله سرپرست سازمان بنادر و رئیس کل گمرک ایران نیز برای رسیدگی میدانی به مشکلات ناشی از انفجار و تسریع بازگشت شرایط عادی به این کریدور مهم واردات و صادرات کشور در هرمزگان حضور پیدا کردند. مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در فاصله کمی از وقوع حادثه و مشخص شدن ابعاد آن با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «ضمن ابراز تأسف عمیق و همدردی با حادثه‌دیدگان در استان هرمزگان، دستور بررسی وضعیت و علل حادثه را صادر کردم. وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه جهت بررسی دقیق ایجاد سانحه، ایجاد هماهنگی‌های لازم و رسیدگی به وضعیت مصدومان به منطقه اعزام شد.»

تماس‌های تلفنی پزشکیان با وزیر کشور و استاندار هرمزگان

رئیس جمهوری با پیگیری لحظه به لحظه حادثه بندر شهید رجایی و صدور دستورات ویژه برای مدیریت شرایط، خواستار بسیج همه امکانات برای کمک به مجروحان این حادثه شد. به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان با حساسیت و توجه ویژه‌ای در تماس‌های تلفنی مکرر و پیگیری‌های مستمر با اسکندر مؤمنی، وزیر کشور و نماینده ویژه خود، آخرین وضعیت این حادثه را بررسی و دستورات مدیریتی مقتضی را برای تسریع در رسیدگی به این حادثه صادر کرد. محمدباقر خرابف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم به هیأتی مرکب از اعضای کمیسیون‌های عمران، امنیت ملی و سیاست خارجی، امور داخلی کشور و شوراهای بهداشت و درمان مأموریت داد برای بررسی وضعیت و ابعاد حادثه به بندر شهیدرجایی در استان هرمزگان اعزام شوند و گزارشی از روند رسیدگی‌ها به مجلس ارائه دهند.

دستور ویژه عارف برای حادثه انفجار

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری

نیز در قبال این حادثه در تماس‌های تلفنی جداگانه با استاندار هرمزگان و رئیس جمعیت هلال احمر، آخرین وضعیت شهر بندرعباس را جویا شد و دستورات لازم را صادر کرد. به گزارش ایرنا، عارف در تماس تلفنی با استاندار هرمزگان بر انجام بررسی‌های فوری و جامع برای تعیین علت دقیق حادثه و میزان خسارات آن و همچنین رسیدگی به وضعیت مجروحان و خانواده‌های کشته‌شدگان احتمالی تأکید کرد. وی دستور داد، برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی، تمهیدات ایمنی در همه تأسیسات بندری و صنعتی استان تشدید شود. معاون اول رئیس جمهوری از رئیس جمعیت هلال احمر کشور نیز خواست تا امکانات امدادی این نهاد برای کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان و انتقال

مجروحان به مراکز درمانی بسیج شود. همزمان با دستور محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت تمامی امکانات استان هرمزگان و استان‌های همجوار به منظور ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به مصدومان بسیج شدند. رئیس سازمان اورژانس کشور هم با دستور وزیر به بندرعباس اعزام شد تا از نزدیک بر روند درمانی و امدادرسانی به مجروحان نظارت مستقیم داشته باشد.

انفجار در یکی از منابع قابل اشتعال

در حالی که همزمانی وقوع حادثه در بندر شهید رجایی به عنوان اصلی‌ترین دروازه صادرات کشور نیز خواست تا امکانات امدادی این نهاد غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان بسترساز

پزشکیان با حساسیت و توجه ویژه‌ای در تماس‌های تلفنی مکرر و پیگیری‌های مستمر با اسکندر مؤمنی، وزیر کشور و نماینده ویژه خود، آخرین وضعیت این حادثه را بررسی و دستورات مدیریتی مقتضی را برای تسریع در رسیدگی به این حادثه صادر کرد

معاون بندری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان: انفجار در بندرشهید رجایی در شعاع ۲ کیلومتری ساختمان اداری گمرک رخ داد. به نظر می‌رسد منشأ انفجار از دپوی کالاهای خطرناک و مواد شیمیایی درمحوطه کانتینری سینا بوده است

توقف ارسال محموله‌های صادراتی

به دلیل گستردگی حادثه و خسارت‌های ناشی از آن، گمرک ایران در دستورالعمل فوری به تمامی گمرکات اعلام کرد از ارسال محموله‌های صادراتی و ترانزیتی به مقصد گمرک شهید رجایی بندرعباس تا اطلاع ثانوی خودداری کنند. هرچند دیروز کالاهایی که تشریفات گمرکی آنها انجام شده بود، از محوطه بندر و گمرک خارج شدند. شرکت خود برای کمک به حادثه دیدگان و مصدومان استفاده کرد. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران نیز از اعزام گروه ارزیابی آتش‌نشانی تهران به همراه مدیرعامل سازمان به محل حادثه بندرعباس خبر داد و گفت: «هدف اولیه تیم اعزامی، انجام



در پی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی انجام شد

پیگیری میدانی؛ اطلاع‌رسانی صادقانه

برخی شایعه‌سازی‌ها بود، اما مراجع رسمی کشور سعی کردند با انتشار صریح و سریع اطلاعاتی که از ابعاد حادثه در اختیار داشتند، از شیوع اخبار نادرست جلوگیری کنند؛ امری که به نوبه خود توانست تا حد زیادی مانع شایعه‌پراکنی‌ها بویژه از سوی خارج‌نشینانی شود که در هفته‌های اخیر از هر پهنانه‌ای برای ایجاد بحران رسانه‌ای در کشور استفاده می‌کنند. در همین راستا، شورای اطلاع‌رسانی دولت، دیروز با انتشار اطلاعاتی‌ای این دستورکار رسانه‌ای را مشخص کرد؛ با اینکه این دستورکار رسانه‌ای شورای اطلاع‌رسانی دولت بر مبنای ایجاد محدودیت نبود، بلکه بر مبنای تعریف مجاری واقعی و حقیقی دریافت اخبار قطعی

روزی که آسمان بندر سیاه شد

ارزیابی میدانی و بررسی وضعیت حادثه برای تصمیم‌گیری درباره اقدامات بعدی است.»

آمار مصدومان و جانباختگان حادثه

مجموعه امدادرسانی‌ها که به صورت گسترده و ملی انجام شد، سبب شد که آمار تلفات کاهش یابد، هرچند آمار مصدومان حادثه قابل توجه است که خود نشان دهنده ابعاد این انفجار است. با گذشت دقایقی از مخاره وقوع این انفجار، آمار مصدومان نیز لحظه به لحظه تغییر می‌کرد. علت این تغییر لحظه‌ای را باید وسعت تخریب و دسترسی به آسیب دیدگان در محدوده بزرگ بندری دانست. تا لحظه تنظیم این گزارش، تعداد مجروحان ناشی از این حادثه ۷۰۰ نفر و تعداد جانباختگان ۵ نفر اعلام شد. بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر این آمار را اعلام کرد و گفت: «براساس اعلام دستگاه‌های امدادرسان این حادثه ۵ کشته و بیش از ۷۰۰ مجروح برجا گذاشته است.» وی اشاره کرد که ۹ تیم واکنش سریع و ۲ بالگرد اطفای حریق هلال احمر در منطقه حضور یافتند.

اعزام مصدومان به شهرهای اطراف

به دلیل آمار بالای آسیب دیدگان و مجروحان این حادثه، برخی بیمارستان‌های استان‌های همجوار نیز در آماده‌باش قرار گرفتند. سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره شیوه امداد به آسیب دیدگان، توضیح داد: «در حادثه انفجار بندر به منظور مدیریت بهتر شرایط و در صورت نیاز به اعزام بیماران ۹۰ تخت در مراکز درمانی شیراز تخلیه و آماده پذیرش مصدومان شده‌است.» بابک یکتاپرست اظهارکرد: «در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس ۶۰ مصدوم، در بیمارستان خلیج فارس ۴۰ مصدوم، در بیمارستان سیدالشهدا(ع) ۴۵ مصدوم، ۱۶ مصدوم در بیمارستان خاتم الانبیا(ص) و ۱۲۰ مصدوم نیز در بیمارستان صاحب الزمان(عج) بستری شدند.» بابک یکتاپرست همچنین از اعزام ۵

«با توجه به اینکه در شرایط فعلی، امدادرسانی و اطلاع‌رسانی دواولویت مهم در این حادثه محسوب می‌شود، لذا شورای اطلاع‌رسانی دولت از تمامی رسانه‌ها، فعالان فضای مجازی و اصحاب رسانه می‌خواهد که اخبار مربوط به حادثه را از طریق منابع رسمی و مرتبط با حادثه پیگیری کنند.»

این شورا اضافه کرد: «در همین راستا جناب آقای آشوری، استاندار هرمزگان به عنوان رئیس ستاد مدیریت بحران استان و آقای مهرداد حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران این استان به عنوان منابع رسمی، مطلع و مورد تأیید دولت معرفی می‌شوند و صرفاً جزئیات حادثه و مجازی از سوی این افراد یا طی اطلاعیه‌های رسمی سازمان مدیریت بحران کشور و در صورت لزوم وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت

بحران کشور اطلاع‌رسانی می‌شود.» این اطلاعیه در پایان اعلام کرد که چرا این سازوکار برای اطلاع‌رسانی مشخص شده است: «با تشکر از تمامی رسانه‌ها، فعالان فضای مجازی و خبری در پوشش سریع اخبار لازم است از انتشار اخبار نادرست و گمانه‌زنی‌های غلط که سبب ایجاد اختلال در روند امدادرسانی و تشویش آذهان عمومی می‌شود، پرهیز شود.» فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت هم بعدازظهر دیروز در توضیح اولیه از دلایل حادثه اظهارکرد: «آنچه تاکنون مشخص شده این است که کانتینرهایی که در گوشه‌ای از این بندر دپو شده بود و احتمالاً دارای مواد شیمیایی هم بودند دچار انفجار شده‌اند و تا زمانی که حریق به‌طور کامل اطفاء نشود اظهارنظر دقیق و کارشناسی درباره علت و اصل ماجرا کمی سخت است و اعلام نظر کمی زام‌نبر است.» در عین حال اطلاعیه صادر شده از سوی گمرک ایران حکایت از آن داشت که «به احتمال زیاد منشأ انفجار از دپوی کالاهای خطرناک و مواد شیمیایی موجود در محوطه کانتینری سینا در محوطه بندر شهیدرجایی و انفجار در شعاع دو کیلومتری ساختمان اداری گمرک بوده است.»

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با رد گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر تروریستی بودن این حادثه و با منابعت‌سازی آن با انفجار بندر بیروت از بررسی حادثه انفجار در بندر شهیدرجایی استان هرمزگان در این کمیسیون خبر داد و گفت: «کمیسیون امنیت ملی مجلس برای حادثه دیروز جلسه ویژه خواهد داشت و در صورت نیاز هیأتی از سوی مجلس به بندر شهید رجایی اعزام خواهد شد.» آنچه در ادامه آمده است، گزارش گروه‌های «حوادث» و «ایران زمین» روزنامه ایران درباره این رویداد است.

اتوبوس آمبولانس از شهرهای لار، لامرد، جهرم و سیرجان خبرداد و افزود: «۵۸ آمبولانس، ۲ بالگرد و ۲ آمبولانس دریایی نیز به محل حادثه اعزام شده و عملیات امدادرسانی را انجام دادند.» همچنین خون مورد نیاز مجروحان، از استان‌های گیلان، تهران، بزد، همدان، کرمان، خراسان شمالی و اصفهان به بندرعباس ارسال شد.

دستور دادستان کل کشور

پس از وقوع حادثه، پیگیری‌های عالی مدیریتی برای تشخیص علت وقوع آن آغاز شد. حجت‌الاسلام محمد موحدی، دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان دستور داد با بررسی دقیق حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، برخورد قاطع با عامل یا عوامل حادثه احتمالی نیز در اولویت قرار گیرد و این حادثه به فوریت و دقت رسیدگی شود. مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان هم در محل حادثه اعلام کرد که دستورالزام برای بررسی علت حادثه صادر شده است.

انفجار در کانتینر مواد قابل اشتعال

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور نیز به «ایرنا» گفت: «بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد علت حادثه، انفجار با آتش‌سوزی در یک کانتینر حاوی مواد قابل اشتعال و شیمیایی بود که آتش به سایر بخش‌ها نیز سرایت کرده است.» حسین ظفری اضافه کرد: «شدت انفجار بسیار زیاد بود و در همان دقایق ابتدایی، استاندار هرمزگان تمامی دستگاه‌های امدادی شامل هلال احمر، اورژانس، آتش‌نشانی، نیروهای انتظامی و نظامی و نیروهای مردمی و بسیج را به حالت آماده‌باش درآورد و به محل حادثه اعزام کرد.» وی گفت: «برای یافتن علت حادثه باید متشکیم می‌شود و علت دقیق حادثه را مشخص خواهیم کرد. آنچه تا الان مشخص شده، این است که انفجار مربوط به تعدادی کانتینر بوده و مخزن یا منبع نگهداری نبوده است.»





عکس: president.ir

نماینده عالی دولت ایران در تشیع پاپ

سید عباس صالحی: غمخواری با فقیران و همنوایی با مردم غزه پاپ فرانسیس را محبوب کرد

گزارش

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته با عزیمت به شهر واتیکان در رم، پایتخت ایتالیا، در مراسم تشییع «پاپ فرانسیس» رهبر فقید مسیحیان کاتولیک جهان حضور یافت. سیدعباس صالحی به نمایندگی از مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در این آیین حضور یافت.

پاپ فرانسیس با نام «خورخه ماریو برگولیو» سال ۱۹۳۶ میلادی در آرژانتین به دنیا آمد و اول اردیبهشت‌ماه در ۸۸ سالگی براثر سکنه مغزی درگذشت.

وی از سال ۲۰۱۳ تا زمان مرگش طی ۱۲ سال رهبر کاتولیک‌های جهان بود. به گزارش کلیسای کاتولیک، تلاش فراوانی برای تغییر ساختار آن و حمایت از فقرا و حاشیه‌نشینان انجام داد، همچنین کشورهای ثروتمند را برای کمک به مهاجران و تغییر روند گرمایش زمین به چالش کشید. آنچه درباره پاپ فرانسیس بیش از همه مورد توجه قرار گرفته، حمایتش از مردم مظلوم فلسطین و غزه بود که به رغم همراهی سران و دولت‌های غربی از این جنایت‌ها، از آنها انتقاد کرده بود. این مسأله‌ای است که در پیام رئیس جمهوری که به مناسبت درگذشت رهبر فقید کاتولیک‌های جهان صادر شده، آمده است. مسعود پزشکیان در این پیام، از نقاط

برجسته زندگی و رهبری پاپ فرانسیس را «مواضع انسان دوستانه وی در برابر رفتارهای ضد بشری در جهان بویژه مواضع صریح و محکومیت نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه و تقاضا برای پایان دادن به کشتار زنان و کودکان بی‌گناه فلسطینی» عنوان کرده بود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم که به نمایندگی از رئیس جمهوری در آیین تشییع پیکر پاپ فرانسیس حضور یافت، «ساده‌زیستی، فروتنی، غمخواری با فقیران و همنوایی با ستمدیدگان بویژه مردم مظلوم غزه» را از دلایل محبوبیت رهبر فقید کاتولیک‌های جهان عنوان کرد.

سید عباس صالحی نوشت: «پیکر پاپ فرانسیس در کلیسای سنت پیتر در معرض دیدار وداع است و انبوه جمعیت از دور و نزدیک در این دیدار آخر حضور می‌یابند. ساده‌زیستی، فروتنی، غمخواری با فقیران و همنوایی با ستمدیدگان بویژه مردم مظلوم غزه، او را محبوب ساخت. وی متفاوت زیست و متمایز ماند و در دل‌ها جای یافت. یادش گرامی.»

همان‌طور که از پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مشخص است، بدرقه پیکر پاپ فقید به خانه ابدی‌اش دو بخش داشت: برگزاری سه روز آیین وداع و دیگری تشییع پیکر. پیکر پاپ فرانسیس طی سه روز در تابوتی چوبی به کلیسای «سنت پیتر» در شهر واتیکان در معرض دیدار وداع قرار داشت و پس از برگزاری این آیین، روز گذشته با حضور رهبران سیاسی و دینی جهان تشییع شد. پاپ فرانسیس که اصالتی آرژانتینی داشت،

اولین پایی خواهد بود که در بیش از یک قرن گذشته در خارج از شهر واتیکان به خاک سپرده می‌شود. وی کلیسای «سنت مری ماژور» شهر رم را که حدود ۶ کیلومترمتر از میدان «سنت پیتر» فاصله دارد، به‌عنوان مدفن خود انتخاب کرده بود.

به گزارش ایرنا، در این آیین که صالحی به نمایندگی از رئیس جمهوری در آن شرکت کرد، مقام‌های بیش از ۱۵۰ کشور حضور داشتند. رؤسای جمهوری کشورهای آرژانتین، فرانسه، گابن، آلمان، فیلیپین، لهستان، اوکراین و آمریکا، به همراه نخست‌وزیران انگلیس و نیوزیلند، جو بایدن و باراک اوباما رؤسای جمهوری سابق آمریکا، ۲۲۰ کاردینال، ۷۵۰ اسقف و ۴ هزار کشیش از سراسر جهان، از جمله حاضران در این آیین بودند. علاوه بر حمایت از مردم مظلوم غزه، انتقاد از سیاست‌های ضدمهاجرتی و طردگرایانه ترامپ، انتقاد از سرمایه‌داری لجام‌گسخته، تأکید بر گفت‌وگوی ادیان و انتقاد از اسلام‌هراسی، سیاست و رسانه‌های غربی، باعث شده بود از او چهره‌ای متفاوت برای جهان بسازد.

چنین تفاوتی بود که دولت جمهوری اسلامی ایران را برآن داشت تا نامیده‌ای ویژه برای آیین وداع و تشییع پیکر او اعزام کند که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای این مأموریت برگزیده شد. چهره فرهنگی و شخصیت علمی سیدعباس صالحی، بیانگر این است که جمهوری اسلامی ایران با قدردانی از مواضع پاپ فرانسیس در دوره حیاتش، با احترام و تعامل و گفت‌وگوی فرهنگی میان ادیان نیز تأکید دارد.

سیاسی

پاپ فرانسیس؛ نگران سرنوشت ادیان و انسان

شده و ریزش پیروان ادیان ابراهیمی بویژه مسیحیت و اسلام بسیاری مسائل و چالش‌های مشترک سبب شد که گفت‌وگوهای ما عمیق و مفصل شود. امروزه برخی از پیروان ادیان از جمله مسلمانان، مسیحیان و دیگران، آن توجه به خدا و بازگشت به مفهوم الوهیت را از دست داده‌اند و برخی حتی در حال فاصله گرفتن از این مفاهیم الهی و معنوی هستند. در حالی که بشر بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازگشت به معنویت و اخلاقی است، ارزش‌های انسانی که نقطه مشترک همه ادیان است به کلی در جوامع مختلف رنگ باخته است.

بنابراین دردهای مشترک ادیان می‌باید به‌عنوان پایه‌های اصلی گفت‌وگوی بین‌ادیانی مطرح شود. پاپ فرانسیس برخلاف رویکردهای پیشین که گاه چالش‌ساز بودند، با سفر به کشورهای اسلامی اقدامات تاریخی انجام داد: امضای منشور برادری انسانی

در ابوظبی همراه دکتر احمد الطیب (رئیس الازهر) که مفاهیم اخلاقی اسلام و ارزش‌های مشترک انسانی را در این سند آورده مانند ضرورت توجه به آسمان و معنویت را به خوبی در این سند بازتاب می‌دهد، سفر به عراق و ملاقات بی‌نظیر با آیت‌الله سیستانی به عنوان نماد همزیستی ادیان و ابزار علاقه جدی برای سفر به ایران، بعد از آن که من در همان جلسه اول ملاقاتم از او دعوت کردم، در حالی که دعوت قبلی ایران را نپذیرفته بود، اما بعد از آن مباحثی که داشتیم با طیب خاطر پذیرفت که متأسفانه محقق نشد. این فقدان حضور پاپ در ایران به‌ویژه در شرایطی که نیاز به موضعگیری علیه تحریم‌ها و سیاست‌های تند ترامپ

احساس می‌شد، به دلیل آماده نبودن کشورمان برای پذیرایی از رهبر کاتولیک‌های جهان محقق نشد. به هر حال اقدامات پاپ فرانسیس در داخل و خارج کلیسای واتیکان الگویی ماندگار از دیپلماسی دینی مبتنی بر اشتراکات اخلاقی و مبارزه با مادی‌گرایی ایجاد کرد. منشور ابوظبی، ملاقات نجف و تلاش‌های ناکام برای سفر به ایران، همگی نشانگر رویکردی است که می‌تواند می‌توانست دردهای مشترک ادیان را به فرصتی برای همکاری تبدیل کند. متأسفانه عدم سفر به ایران علیرغم تمایل پاپ، به عنوان فرصتی از دست‌رفته برای ایجاد ائتلافی ضدتحریم و تقویت گفتمان مشترک در برابر افراطی‌گرایی باقی ماند.

پاپ فرانسیس به دلیل پیشینه خانوادگی خود (مهاجرت از ایتالیا به آرژانتین) نسبت به موضوع مهاجرت حساسیت ویژه‌ای داشت، او که مهاجرت را به عنوان سرنوشت خانواده‌اش تجربه کرده بود، همواره بر پذیرش مهاجران - به ویژه آنان که تحت فشارهای سیاسی و اقتصادی مجبور به ترک وطن می‌شوند - تأکید می‌کرد. او با اقدامات تند مرتبط با نژادپرستی به شدت مقابله می‌کرد و کشورها را به حمایت از آسیب‌پذیرترین اقشار مهاجر فرامی‌خواند. پاپ فرانسیس شخصیتی بی‌تغییر در میان پاپ‌ها بود: چه‌راهی چندبعدی که فقدان او به‌زودی در صحنه‌های مختلف جهانی احساس خواهد شد.

او کلیسای کاتولیک را وارد مصالح اجتماعی زمانه کرد: از مسائل محیط زیستی تا چالش‌های جامعه بشری، اقدامات بی‌سابقه‌ای در این زمینه‌ها انجام داد. در ملاقات آیت‌الله اعرافی با پاپ فرانسیس، او اعلام کرد: «دولت ایران را دوست دارم چون بر پایه نظامی دینی استوار است، پاپ بارها در دیدارهایی که با او داشتم علاقه عمیق خود به فرهنگ، تمدن و مردم ایران را صراحتاً ابراز کرد.

حضور آقای دکتر عباس صالحی در واتیکان، همانند سایر کشورها که هیأت‌اعزام کردند، اقدام خوب و جالبی بود. با این حال، اگر نظر شخصی من پرسیده شود، شخصیت و جایگاه پاپ فرانسیس (به عنوان رهبر کاتولیک‌های جهان و رهبر واتیکان به عنوان یک نظام دینی) می‌تواند که هیأتی جامع‌تر اعزام شود. ما هم که یک حکومت دینی هستیم، شاید بهتر بود با اعزام شخصیت‌هایی ملی و اسلام‌شناس در تراز بالا در کنار جناب وزیر فرهنگ و آیت‌الله آقای دکتر محقق داماد (با توجه به ارتباط و شناختی که پاپ فرانسیس از ایشان داشت) در همراهی با سایر عالمان روشن ضمیر حضور می‌یافتیم؛ حتی من معتقد هستم بسیار بجا بود که آقای رئیس جمهوری محترم با معاون اول در یک چنین رویداد مهمی شرکت می‌کردند. هرچند وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی جایگاه بالایی در دولت دارد و آقای صالحی با سابقه روحانیت، مدیریت فرهنگی و جایگاه دانشگاهی، شخصیت شناخته‌شده‌ای هستند، اما با توجه به مواضع همگرایانه پاپ فرانسیس با سیاست‌های ایران (به ویژه در مسائل خاورمیانه) و ابراز علاقه مکرر او به فرهنگ، تمدن و مردم ایران -مانند اظهارنش در دیدار با آیت‌الله اعرافی- ما اشاره کردم - به نظری‌رسید نیاز به توجه ویژه‌تر و سطح بالاتری از تعامل وجود داشته باشد.

با این حال، حضور فعلی را مغتنم می‌شمارم و اقدام انجام‌شده را منهای بعضی از حواشی مثبت ارزیابی می‌کنم.

پادداشت



طه هاشمی
سفیر پیشین
ایران در واتیکان

کسانی که با تاریخ مسیحیت بویژه مذهب کاتولیک آشنایی دارند، به خوبی می‌دانند که پاپ فرانسیس در میان پاپ‌های پیشین از جنبه‌های متعددی، برجسته بوده و عملکرد او در مقام پایی قابل توجه است. او در طول سیزده سال فعالیت خود خدمات ارزنده‌ای در زمینه‌های مختلف ارائه داد؛ چه از لحاظ توجه به مسائل انسانی و چه از نظر نقش مؤثری که در تحولات مذهب کاتولیک ایفا کرد. همچنین تلاش‌های او در ایجاد

همگرایی میان مذاهب مسیحیت و ادیان دیگر نیز بسیار قابل توجه بوده است.

آنگنان که می‌توانیم بگوییم پاپ فرانسیس بدون تردید پرچمدار گفت‌وگو بود و به دلیل اینکه از آمریکای لاتین آمده و با مردم کوچه و بازار زندگی کرده بود، به‌شدت نسبت به حقوق محرومان و مستضعفان و مظلومان عالم حساس بود. ایشان بارها در ارتباط با تحریم‌های ظالمانه‌ای که به ملت ایران شده بود موضع داشت و در هرجایی که امکانش بود، نظر خود را بیان می‌کرد و می‌گفت اینها خلاف حقوق انسانی است. نمی‌توانید موردی از نزاع‌ها و جنگ‌های دنیا را پیدا کنید که در طول دوره‌ای که پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان بود رخ داده باشد و ایشان برای برقراری صلح پیشقدم نشده‌اند.

پاپ فرانسیس در همین اواخر به جد خواهان متوقف شدن جنگ در غزه بود و به همین خاطر است که اسرائیل، نمایندگی‌های خود را منع کرده تا به سفارتخانه‌های واتیکان در سراسر دنیا بروند و دفترهای پادبود را امضا کنند. این اقدام به‌خوبی نشان می‌دهد که پاپ فرانسیس در جبهه‌ای بوده که مظلومان عالم قرار داشته‌اند.

پاپ فرانسیس وقتی وارد واتیکان شد تشریفات قبلی را کنار زد. یکی از نقاط بارز زندگی او ساده زیستی‌اش بود. او وقتی به مقام پایی رسید به کلی سفرهای تفریحی تابستانی را حذف کرد و بر خلاف سنتی که در واتیکان بود و در ایام تابستان که هوای رم گرم است پاپ‌ها به کاخ تابستانی کستل کندولفو می‌رفتند او همه این موارد و خرج‌های گزاف را تعطیل کرد و به جای آنکه در کاخ رسولی واتیکان مستقر شود، در یکی از آپارتمان‌هایی که سایر کاردینال‌ها در آن زندگی می‌کردند، مستقر شد و کارهای شخصی‌اش را خودش انجام می‌داد.

پاپ فرانسیس سنت‌شکنی‌هایی انجام داد که در تاریخ مذهب واتیکان بی‌سابقه بود و بسیاری را با وضعیتی غیرمنتظره مواجه کرد. پیش از دوره او، پاپ بندیکت شانزدهم در اقدامی کم‌نظیر و تاریخی از مقام خود استعفا داد، زیرا به‌دروستی احساس می‌کرد کلیسای کاتولیک با چالش‌هایی روبه‌روست که او قادر به حل آنها نیست و نیاز به رهبری جوان‌تر، معتقدتر و متعهد به مسیر اصلاحات دارد.

در این میان، فرانسیس (با نام اصلی خورخه ماریو برگولیو) پیش از انتخاب به مقام پایی، حتی استعفاي خود از مقام کاردینالی را به بندیکت شانزدهم ارائه کرد. طی سه شنباه روزهای گفت‌وگوی محرمانه، او بندیکت شانزدهم را در جریان انحرافات در کلیسای واتیکان و ضرورت انجام اصلاحات قرار داد اما درخواست کرد که استعفای او را از کاردینالی حتی بپذیرد اما بندیکت از فرانسیس خواست همراهی کند و تجربه زیسته در واتیکان را با تمام چالش‌ها و مشکلات مذهب کاتولیک بررسی نمایند و فرانسیس در این مدت با بندیکت راه‌های نجات مذهب را بررسی کردند. اگرچه بندیکت در نهایت استعفای فرانسیس را نپذیرفت، اما همین گفت‌وگوها چرقه‌ای در ذهن او ایجاد کرد که این فرد با سابقه، نگاه اصلاح‌طلبانه و اعتقادات ریشه‌دار می‌تواند مذهب کاتولیک را نجات دهد.

سرانجام بعد از استعفاي بندیکت شانزدهم مجمع کاردینال‌ها به این نتیجه رسیدند که شخصیتی از آمریکای لاتین را برای مقام پایی انتخاب کنند. هرچند تبار فرانسیس (پاپ منتخب) ایتالیایی بود، اما او در آرژانتین متولد شده و به عنوان اسقف اعظم بوئنوس آیرس، در دوران بحران‌های سیاسی و حکومت‌های نظامی این کشور، توانست با مدیریتی هوشمندانه مانع از مواجهه مذهب کاتولیک با چالش‌های جدی شود و ثبات آن را حفظ کرد.

او شخصیتی بی‌بدیل بود. من در کنار ملاقات‌های معمول در پنج سالی که در واتیکان بودم، دو ملاقات طولانی با او داشتم. ملاقات‌های معمولی در سفرها اغلب کوتاه هستند، اما به دلیل مباحث مشترک بین اسلام و مسیحیت -مانند تهدیدهای مشترکی که هر دو دین را هدف قرار داده و همچنین گسست امروزی بین زمین و آسمان- به وجود آمده و تهدیدی که متوجه خدایبوری است، انحرافات‌هایی که درون اندکبر ادیان آسمانی

«ایران» از یک تحول جدید دفاعی گزارش می‌دهد

سامانه‌های بومی، مأمور دفاع از حریم هوایی ایران

پی برد. این موضوع برای کشوری مانند ایران که در منطقه‌ای ژئوپلیتیک و پرتنش مانند غرب آسیا قرار دارد، به یک ضرورت استراتژیک تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران با توجه به تجربه جنگ تحمیلی هشت ساله، دریافت است که برای حفاظت از امنیت ملی، بومی‌سازی و برخورداری از سامانه‌های پدافندی نه‌تنها یک انتخاب استراتژیک، بلکه یک ضرورت حیاتی برای حفظ استقلال و امنیت ملی است. حمله سال گذشته رژیم صهیونیستی به چند پایگاه پدافندی کشورمان که البته برخلاف ادعایشان چندان هم مؤثر نبود، نشان داد نیروی پدافندی در خط مقدم درگیری با نیروهای متخاصم قرار دارند. این سامانه‌ها را نیز بیش از پیش آشکار ساخته است. برای همین تقویت این بخش از حوزه دفاعی ایران به صورت ویژه در دستورکار قرار گرفت.

چرا بومی‌سازی؟

بومی‌سازی سامانه‌های دفاعی به ویژه سامانه‌های پدافندی، به ایران امکان می‌دهد سامانه‌های دفاعی خود را متناسب با نیازهای خاص جغرافیایی و تهدیدات منطقه‌ای طراحی

صباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص)، در بازدید از مواضع پدافندی نطنز و خنداب

اعلام کرد که پدافند بومی بدون وابستگی به

خارج از کشور

در دستور کار

پدافند هوایی کشور است

خارج از کشور در سطوح بالا در دستور کار پدافند هوایی کشور است. «این اظهارات نشان دهنده یک برنامه‌ریزی منسجم و بلندمدت برای تقویت توان دفاعی کشور است. نطنز و خنداب، به عنوان دو سایت حساس هسته‌ای ایران، از اهداف بالقوه دشمنان محسوب می‌شوند و حفاظت از آنها نیازمند سامانه‌های پدافندی پیشرفته و قابل‌اعتماد است.

تطبیق با نیازهای خاص دفاعی

سامانه‌های بومی می‌توانند به‌گونه‌ای طراحی شوند که با شرایط محیطی و استراتژی‌های دفاعی ایران همخوانی کامل داشته باشند.

به عنوان مثال، سامانه‌های پدافندی ایران باید قادر به مقابله با موشک‌های بالستیک باشند و پدادهای پیشرفته‌ای باشند



همراه است. علاوه بر هزینه خرید، هزینه‌های نگهداری، تأمین قطعات یدکی و آموزش نیز به مالی سنگینی به کشور تحمیل می‌کند. بومی‌سازی این سامانه‌ها امکان تولید داخلی با هزینه کمتر و استفاده از منابع داخلی را فراهم می‌کند.

البته در حوزه بومی‌سازی سامانه‌های پدافندی بی‌تجربه نیستیم. ایران در سال‌های اخیر گام‌های بلندی در مسیر بومی‌سازی سامانه‌های پدافندی برداشته است. یکی از برجسته‌ترین دستاوردها در این زمینه، سامانه پدافندی «باور ۳۷۳» است که از سوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و تولید شده است. این سامانه که توانایی رهگیری و انهداف اهداف در بردهای بلند را دارد، به عنوان یک رقیب جدی برای سامانه‌های پیشرفته‌ای مانند اس-۳۰۰ و پاتریوت شناخته می‌شود.

باور ۳۷۳ با قابلیت‌های اداری پیشرفته و امکان درگیری با چندین هدف به‌صورت همزمان، نشان دهنده پیشرفت قابل‌توجه ایران در حوزه فناوری‌های دفاعی است. علاوه بر باور ۳۷۳، ایران سامانه‌های دیگری مانند «سوم خرداد» و «۱۵ خرداد» را نیز توسعه داده است که در بردهای متوسط و کوتاه عملکرد مؤثری دارند.

سومین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا روز گذشته در مسقط برگزار شد

قرار مذاکره چهارم در سایه امید و احتیاط



سیاست خارجی

سیاست خارجی

توصیف کرد. «سید» در البوسعدی، نوشه
 که «اصول اساسی، اهداف و نگرانی‌های فنی
 مورد بررسی قرار گرفته و مذاکرات امروز،
 گامی مشترک برای رسیدن به توافقی برپایه
 احترام متقابل و تعهدات یاد شده است»؛
 نتیجه‌ای که درهای ادامه گفت‌وگو را باز نگه
 داشت. حالا به گفته منابع عمانی احتمالاً،
 مذاکرات هفته آینده با نشستی سطح بالای
 دیگر که مبتنی بر سوم ماه مه (شنبه
 آینده) زمان‌بندی شده، ادامه می‌یابد.
 با این حال یک تغییر بود که خود را به رخ
 می‌کشد: تغییر از تعیین چارچوب‌ها به
 کلی دوره‌های اول به ورود دقیق به جزئیات؛
 همان جایی که منتهر توافق واقعی، در
 عبور صبورانه و هنرمندانه از مسیر پرسنگلاخ
 آن آشکار می‌شود.

سومین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران و
 آمریکا با قراری تازه به پایان رسید؛ شنبه
 ۱۴۰۲، همان روزی است که دیپلمات‌ها دو
 طرفه با نکتاتی تازه به میز مذاکره بازخواهند
 نشست تا مأموریت جدیدشان مشخص شود:
 «مشورت، بررسی و آماده شدن برای بازگشت
 دوباره به میدان سوم سه» (۱۳ اردیبهشت) با
 دستورکاری روشن‌تر.
 البته دقایقی پس از پایان گفت‌وگوها، صدای
 عباس عراقچی به گوش رسید: «نه در طرف
 خود را برای پیشرفت نشان دادند»

پیچیده‌تر و نفس‌گیرتر

عرفاچی یک روز پیش از شروع رسمی گفت‌وگوها راهی «مسقط» شد اما این سفر تنها به مذاکره ختم نشد. او به همراه هم‌تیمی‌هایش در نمایشگاه بین‌المللی کتاب مسقط حضور یافت و از نسخه‌های کتاب خود، «قدرت مذاکره»، رونمایی کرد؛ کتابی که شاید برای آشکار کردن دل‌داشت:

چند لحظه بعد، وزیر خارجه عمان، در شبکه اجتماعی «ایکس» پیامی کوتاه داد و فضای گفت‌وگوها را مبتنی بر تفاهم و درک مشترک

هماهنگی‌های پشت پرده، کلید اصلی برای مدیریت زمان‌بندی‌ها و تنظیم برنامه‌های گفت‌وگو بود و بنا بود این گفت‌وگوها به نوعی در هماهنگی با رئیس هیأت امریکایی نیز پیگیری شود. مذاکرات مستقیم، بیش از آنکه جدالی بر سر اعداد و بندهای حقوقی باشد، نبردی برای ترسیم آینده‌ای بود که هر دو طرف به خوبی می‌دانند رسیدن به آن، بدون گذر از میدانی سخت و پرریسک ممکن نخواهد بود.

ویتکاف؛ از مسکوبه «مسقط»

«استیو ویتکاف»، فرستاده ویژه ترامپ، این بار نیز مسیر آشنای خود را پیمود؛ از مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین، مستقیم راهی محل گفت‌وگو با ایران شد تا در مذاکرات هسته‌ای حضور یابد.

هسته‌ای حضور یابد.

با همان حال که وینکفای سرگرم چانه‌زنی با عراقچی بود، «مایکل آنتون»، رئیس برنامه‌ریزی سیاست در وزارت خارجه آمریکا، رهبری تیم کارشناسی آمریکا را در دست داشت؛ تیمی متشکل از حدود ۱۲ کارشناس از نهادهای مختلف دولتی ایالات متحده که وظیفه‌شان بررسی نکات فنی موضوعات حساس، مذاکرات بود.

این گروه کارشناسی روی موارد کلیدی همچون روند رفع تحریم‌ها و محدودیت‌های برنامه هسته‌ای ایران تمرکز کرده بودند؛ موضوعاتی که هر سطرشان می‌توانست سرنوشت مذاکرات را تغییر دهد.

پیشتر در آوریل ۲۰۲۵، «پولیتیکو» خبر داده بود که «آنتون» با تصمیم کاخ سفید، به عنوان رئیس تیم کارشناسی آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران منصوب شد؛ انتصابی که چرچنی فراتر از هدف جابه‌جایی اداری بود و به روزی نشان دهنده میزان اعتماد شخصی ترامپ به همسویی آنتون با خط مشی او بود. براساس گزارش‌ها، تشکیل این تیم با چهره‌های نزدیک به ترامپ، مستقیماً به هدایت حلقه‌ای از شورای امنیت ملی کاخ سفید انجام شده که از تصمیم ترامپ برای چپش افراد وفادار و همکار در موقعیت‌های کلیدی حکومت می‌کند.



انتخاب آنتون
چیزی فراتر از
یک جابه جایی
اداری بود و
به روشنی
نشان دهنده
میزان اعتماد
شخصی ترامپ
به همسویی
آنتون با خط
مشی او بود.

بر اساس
گزارش‌ها،
تشکیل
این تیم از
چهره‌های
نزدیک به
ترامپ،
مستقیماً
با هدایت
حلقه‌ای از

ملی کاخ
سفید انجام
شده که از
تصمیم ترامپ
برای چینش
افراد وفادار
و همفکر در
موقعیت های
کلیدی حکایت
می کند

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در بیان مذاکرات روز گذشته با بیان اینکه مذاکرات این بار خیلی جدی‌تر از گذشته بود و ما به تدریج وارد بعضی از بحث‌های جزئی، فنی‌تر و تکنیکی‌تر شدیم، گفت: «حضور کارشناسان بسیار مفید بود، ما چندین بار به صورت مکتوب نظرات خود را رد و بدل کردیم و در مذاکرات غیرمستقیم بحث‌های فنی‌تری هم داشتیم و خواهش می‌کنم که این روزها مواضع عمدتاً مکتوب رد و بدل شد.»

عراقی اداہ داد: «طرف‌های مقابل سؤالاتی داشتند که به آنها به صورت متوالی جواب دادیم، ما سؤالاتی داشتیم که آنها نیز از شد. در مجموع فضای مذاکره یک فضای کاملاً جدی و کاری بود و بعد از یک یا بحث‌های کاملاً صافه گریتم. اما این فضای یک اختلافات نیست و هم در موضوعات کلان اختلافات وجود دارد و هم در جزئیات.» او با اشاره اینکه قرار است تا جلسه بعد بررسی‌های بیشتری در این اختلافات صورت گیرد تا چگونگی کاهش اختلافات را بررسی کند، گفت:

«ولی اینکه هر دو طرف جدی بودند و با جدیت وارد مذاکره شدند کاملاً مشهود بود و این مذاکره فضای را ایجاد می‌کند که به پیشرفت در مذاکرات امیدوار بود.» وزیر امور خارجه این امیدواری را پس‌دست محتاطانه دانست و گفت:

«مسائلی وجود دارد که باید درباره آنها به تفاهات کرد تا بعد درباره جزئیات آن مذاکره کرد.»

عراقچی درباره دور بعد مذاکرات هم گفت: «دور بعد احتمالاً شنبه (۱۳ اردیبهشت ماه) خواهد بود و جزئیات آن را دولت میزبان که عمان است تنظیم کرده و به اطلاع دو طرف می‌رساند. سطح دور چهارم هم با حضور بنده و آقای استیو ویتکاف و همراهی کارشناسان خواهد بود.»

احتمال حضور کارشناسان سازمان انرژی اتمی

وزیر خارجہ دربارہ ترکیب ہیأت کارنامہ سازی
ایران گفت: اگرچہ از مزر کلیات به تدریج وارد
بحث های جزئی تر و تخصصی تر می شویم،
کارنامہ سازی لازم هم به همین ترتیب اضافه
می شوند. ما برای جلسه کارنامہ سازان اقتصادی
همراه داشتیم که برای اولین بار در ہیأت
کارنامہ سازی ما حضور داشتند. حضور آنها بسیار
مفید بود. از جلسه آینده حتی می رزم که
کارنامہ سازی از سازمان انرژی اتمی هم باید به
ترکیب تیم اضافه شود. ما هم موقعیتی رسیدیم،

که هرچه جلوتر برویم، با توجه به موضوعاتی که در دستور کار هست، کارشناس مربوطه‌اش را هم اضافه می‌کنیم.» عراقچی در پاسخ به سؤال دیگری درباره موضوع مذاکرات و اینکه آیا مسائلی غیراز حساسات را هم شامل می‌شود یا خیر، گفت: «با صراحت عرض می‌کنم که موضوع بحث گفت‌وگو ما فقط هسته‌ای است و هیچ موضوع دیگری را مورد مذاکره قرار نمی‌دهیم.»

**دو طرف اراده خود را برای پیشرفت
نشان دادند**

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در این دور نیز اراده جدی از سوی طرف آمریکایی برای تداوم مذاکرات مشاهده شده است گفت: «وقتی عرض می‌کنم که فضای مذاکره جدی بود، یعنی دو طرف اراده خود را برای پیشرفت نشان دادند.»

رئیس هیأت دیپلماتیک با بیان اینکه بعضی از اختلافات ما خیلی جدی هستند و بعضی از



اختلافات دیگر حالا کمتر جدی هستند، افزوده، بعضی اختلافها با پیچیدگی های خاص خودشان را دارند و ظرافت بسیار زیادی دارند. ما امیدوار هستیم که البته به سرعت بتوانیم جلو برویم. تجربیات بسیار گذشته به ما کمک می کند که حرکت ما سهل تر و سریع تر باشد، ولی به هر حال من فکری نمی کنم الانجا حرکت ما خوب بوده است. در دور سوم مذاکرات در نقطه ای هستیم که شاید اگر به اصطلاح مذاکرات دیگری بود، به این سرعت نمی توانستیم نزدیک آن برسیم. تجربه قبلی به ما کمک می کند که مسیر را سریع تر طی کنیم. « قراچی با تأکید بر اینکه من از روند شکل گیری مذاکرات و سرعت آن راضی هستم، تصریح کرد: مذاکرات روند خوب و رضایت بخشی دارد. فضای خوب، جدیت در هر دو طرف وجود دارد، اراده هست، می کنم که در طرف مقابل ما هم وجود دارد. ما کاملاً اراده داریم. اما آیا می شود به توافق رسید؟ حتماً داریم، ولی خیلی محتاطانه.

فهرست مطالب

آگهی مناقصه عمومی

GT-1404-003



موضوع مناقصه: خرید قطعات موتور MAN 2842 LE401

نام مناقصه گرا: شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس

میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفتصد میلیون ریال) به صورت ضمانت نامه بانکی به نام (شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس) یا به صورت پیش نقدی واریزی به حساب سپرده به شماره ۰۰۱۳۶۷۱۳۹۹۰۶ نزد بانک صادرات شعبه متبرداوند کد شعبه ۲۳۴۹ تهیه و تسلیم نمایند.

مدت اجرا پروژه: زمان ارائه شده توسط تأمین کننده

محل پروژه: بندر شهید رجایی

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد و نشانی مناقصه گرا:

واجدین شرایط می توانند به صورت غیر حضوری یا به نامدار با پایگاه اطلاع رسانی جامع معاملات شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس، اسناد را دریافت نمایند.

نحوه تحویل اسناد مناقصه:

مناقصه گران پس از دریافت اسناد مناقصه، حداکثر براساس جدول زمانی ذیل اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت در بسته و مهر و موم شده، به نشانی مناقصه گرا به صورت فیزیکی تحویل و رسید دریافت دارند.

شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس (مناقصه گزار) در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مجتار است.

هزته چاب آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

جدول زمانی انجام مناقصه	
شروع توزیع اوراق مناقصه	از ساعت: ۸:۰۰ صبح روز: یکشنبه ۱۳۹۴/۰۲/۰۷
پایان توزیع اوراق مناقصه	تا ساعت: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز: یکشنبه ۱۳۹۴/۰۲/۰۴
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا ساعت: ۱۶:۰۰ بعد از ظهر روز: یکشنبه ۱۳۹۴/۰۲/۰۴
تاریخ برگزاری پاکت مناقصه	رأس ساعت: ۱۷:۰۰ بعد از ظهر روز: دوشنبه ۱۳۹۴/۰۲/۰۴



آگهی تمدید مناقصه عمومی

تامین مانیطور، کنترل سیستم و پمپ حریق سیستم آتش خوار شناور

شماره آگهی: GT-1403-032

وزارت دفاع و تامین مواد و تجهیزات نظامی
 سازمان تامین و تدارکات نظامی

موضوع مناقصه: تامین مانیطور، کنترل سیستم و پمپ حریق سیستم آتش خوار شناور

نام مناقصه‌گرا: شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس

پیرو آگهی مناقصه عمومی «**تامین مانیطور، کنترل سیستم و پمپ حریق سیستم آتش خوار شناور**» بدین‌وسیله اعلام می‌دارد که مهلت تحویل پاکت مناقصه به کمیسیون معاملات شرکت خدمات دریایی هدایت کشتی خلیج فارس، تا **روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۴/۰۲/۲۱** تمدید گردید.

بر اساس اسناد تاریخ بازگشایی مناقصه، روز **دوشنبه مورخ ۱۳۰۴/۰۲/۲۲** می‌باشد.

نشانی مناقصه‌گرا: تهران، خیابان ولیعصر، نرسیده به پارک و، خیابان افق، پلاک ۶، طبقه سوم، کمیسیون معاملات تلفن: ۲۱۰۴۶۰۹۸۵۲

هزته جانب آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی تغییرات مؤسسه غیر تجاری جهاد نصر

آگهی تغییرات مؤسسه غیر تجاری جهاد نصر به شماره ملی ۱۰۱۰۰۶۲۳۳۲۲ و به‌شماره ثبت ۳۰۷۷-۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی اسالیانه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ تصویبات ذیل اتخاذ شد صورت‌های مالی منتهی به سال مالی ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به تصویب رسید. سازمان حسابداری به شماره ملی ۱۰۱۰۱۶۳۳۳۲۲ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار ایران جهت ثبت اسناد مالی مؤسسه تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

۱۹۱۹۰۵



آگهی مزایده عمومی

فروش ۶ دستگاه خودرو به شماره ۲/۱۴۰۴/۲۱۳۳



بانک سپه در نظر دارد مزایده ۶ دستگاه خودرو مستعمل خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir و با شماره ۱۰۰۴۰۱۳۶۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی برگزار نماید.

- تاریخ انتشار فراخوان مزایده در سامانه: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷.
- آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه: ساعت ۱۸:۰۰ روز پنجشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱.
- تاریخ بازدید: از ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ (بازدید همه روزه به جز پنجشنبه‌ها و ایام تعطیل مقدور می‌باشد).
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲.
- تاریخ بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳.

● به ماشین‌های مورد مزایده مالیات بر ارزش افزوده تعلق می‌گیرد.

● ودیعه برنده‌های دوم مزایده بعد از تحویل کالا به برنده اول، عودت می‌گردد.

توضیحات و شرایط:

مزایده‌گران به منظور بازدید از خودروی موضوع مزایده و جهت کسب اطلاع از جزئیات بیشتری می‌توانند پس از خرید اسناد و دنظر قراردادن شرایط مزایده، به شماره تلفن ۶۶۶۹۷۶۰۳ و ۶۶۶۹۴۰۷۶ -۲۱ تماس و هماهنگی لازم را به عمل آورند.

شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، پرداخت وجه مزایده (در صورت برنده بودن) و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

علاوه‌نمودن به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با سامانه تدارکات الکترونیکی (ستاد) به شماره تلفن ۲۱-۱۴۵۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

اداره کل املاک بانک سپه

۱۹۱۸۳۴۷۰۳۵

آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۰۰۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۱ در خصوص فروش ۹ دستگاه خودرو

سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور

سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور در نظر دارد ۹ دستگاه خودروهای ذیل را از طریق مزایده عمومی با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شماره‌های پارتی به ترتیب ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۳، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۴، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۵، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۶، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۷، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۸، ۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۹، به‌صورت الکترونیکی به‌فروش برساند.

ردیف	نوع خودرو	مدل	رنگ	محل استقرار	ودיעه (سپرده شرکت در مزایده) (ریال)	شماره پارتی
۱	اتوبوس شهاب	۱۳۹۳	آبی	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۱
۲	اتوبوس شهاب	۱۳۹۳	سبز	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۲
۳	اتوبوس بنز	۱۳۸۶	سفید	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۳
۴	مینی بوس ایسوزو	۱۳۹۴	سفید	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۴
۵	مینی بوس ایسوزو	۱۳۹۴	سفید	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۵
۶	مینی بوس ایسوزو	۱۳۹۴	سفید	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۶
۷	کامیونت نیسان	۱۳۸۱	آبی	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۷
۸	پژو روآ	۱۳۸۶	نوک مدادی متالیک	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۸
۹	پژو ۴۰۵ جی ال ایکس	۱۳۸۴	نقره‌ای متالیک	سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور	۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۹۰۴۰۱۰۰۰۰۹

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ ساعت ۰۸:۰۰ مهلت دریافت اسناد مزایده ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ ساعت ۱۵:۰۰
مهلت بازدید: از ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ ساعت ۰۸:۰۰ تا ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ ساعت ۱۵:۰۰
مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ ساعت ۱۵:۰۰
زمان بازگشایی: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ ساعت ۱۱:۰۰ صبح
زمان اعلام برنده: ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ ساعت ۱۰:۰۰
ضمین رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، در صورت وجود هزینه مربوطه (پرداخت تضمین شرکت در مزایده) ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
- پیشنهاد می‌گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آید.

نسل‌کشی در فلسطین - روز ۵۶۸

موضوع اصلی این روزها در غزه، غذاست. بیش از پنجاه روز است که اسرائیل با ممانعت از ورود هر گونه کمک امدادی و تغذیه‌ای به نوار غزه، باعث شده به قول دولت مستقر در این منطقه، فلسطینی‌ها «در آستانه مرگ دسته جمعی» قرار بگیرند. این فقط حرف دولت مستقر در غزه نیست.

فیبیلیا لاسرانی، کمیسر کل آزادی امداد و کار سازمان ملل متحد برای فیلیپین، اسرائیلی، در خاور نزدیک (UNRWA)، دیروز عصره که در آن، توسط اسرائیل به نوار غزه از محکوم و آن را «قطعی ساخته شد بشر» توصیف کرد. هموز، تران، برنامه جهانی غذا (WFP) بود که روز جمعه ادین و غزه را خراب‌ترین منطقه از خاور نزدیک برای توزیع غذا در خاور میانه و خاور نزدیک در روزهای آینده این آشپزخانه‌ها نیز از فعالیت بازمی‌ماند. این آشپزخانه‌ها می‌تواند به نوار غزه، آخرین تنها منبع کمک منظم غذایی برای حدود نیمی از جمعیت غزه هستند. یهودیه

اشان این قدر شور شده که ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، به عنوان نخست‌ترین حامی اسرائیل اش را سوار شدن به هواپیمایی به مقصد رم، پایتخت ایتالیا، برای شرکت در مراسم تشییع جنازه پاپ فرانسیس بگوید: «تنتانیا هوگتم که باید با نور غزه مدرکا دارد، فلسطینی‌های آنجا رنج می‌برند. نیاز مبرمی به غذا دارو وجود دارد. ما به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد.»

استاد میخ آهنین در سنگ، اسرائیل رسانه‌های میلیی بی توجه به اعتراضات و حتی جابجاست بدین‌دیزور روزنامه «هاریس» اعلام کرد: «دولت اسرائیل به سفرهای مختلف دستور داده است که مضمای دفاتر تسلیت در سفارت‌های ویتنام برای درگذشت پاپ فرانسیس، خودرادی کنند. چرا؟ چون پاپ مواضع صریحی در محکومیت کشتار مردم غزه داشته است.»

نیجایت ادامه دارد و کسی هم جلدار اسرائیل نیست. همین دیروز عصر پنجشنبه وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که از هفت اکتبر تاکنون ۵۱ هزار و ۴۹۵ نفر از اهالی غزه شهید و ۱۱۷ هزار و ۵۲۴ نفر مجروح شدند. فقط طرف بیست و چهار ساعت، ۵۶ نفر شهید و ۸۰۸ نفر مجروح شده بودند. اقدامات اسرائیل البته محدود به نوار غزه نیست و فلسطینی ها در کرانه باختری هم دیروز از گردن این رژیم منور نبودند.

شمال رام الله و نیز شهر الخلیل دیده شد.

[illegible]

جنگی تمام‌عیار منجر شد. سال ۱۹۷۱، هند و پاکستان بار دیگر بر سر «پاکستان شرقی» وارد جنگ شدند که با حمایت نیروهای هندی، این منطقه به استقلال رسید و کشور کنونی بنگلادش تأسیس شد. هند و پاکستان تلاش کردند با امضای توافق شیملا در سال ۱۹۷۲،

دورانی جدید از روابط دو جانبه رافازان کندن،
«خط کنترل» (LOC) را به عنوان
موقت نظامی در وقت نظامی در وقت نظامی
در سال ۱۹۷۴، با ورود تسلیحات
به ابعاد جدیدی به این منطقه
سلاح هسته‌ای خود را آزمایش کرد که باعث
توانمندسازی رافازان کرد و پاکستان دو
سال بعد به این توانمندی دست یافت.
در سال ۱۹۸۹، پاکستان از جنبش مقاومت
در کشمیر تحت کنترل هند
برپا داشت که منجر شد تا رافازان هند را
باغ شملهور شدن دوباره هند
آنها راه جدا خنثیت شد.
در سال ۲۰۱۴، امیدهای وجود داشت که هند
به دنبال مذاکرات صلح با پاکستان بود
س از آنکه ناکام تریز جدید هند، زاندار
مودی، نواز شریف نخست وزیر پاکستان را
برای شرکت در مراسم تحلیف بیعت دعوت
راوبط در اوت ۲۰۱۴ دوباره تیره شد، زمانی
هند مذاکرات برنامه ریزی شده با وزیر امور
خارجة پاکستان را به دلیل ملاقات کمبیسر
عمومی پاکستان در هند با رهبران چینی طلب
شمیری لغو کرد.

ی‌وند به سوی مدارات معادار در سیاتین
 ۲۰۱۶ به پایان رسید، زمانی که شه‌نظامیان
 به یک پایگاه ارتش هند در منطقه
 وری، نزدیک راکشتند، حمله کردند و
 حمله سه‌سرا را هند را کنترل کرد
 هند به نیروهای مسلح هند طی ده‌ها
 در پاسخ، ارتش هند اعلام کرد حملاتی علیه
 در ده‌هایی در کشمیر کنترل پاکستان
 انجام داد. این دوره با افزایش درگیری‌ها
 مرزی همراه بود که از اواخر ۲۰۱۶ آغاز شد و تا
 ۲۰۱۸ ادامه یافت و منجر به کشته شدن ده‌ها
 نفر و آوارگی هزاران غیرنظامی در دو سوی
 خط آتش (تپ) شد.

پس از تحولات اخیر تحلیگران هشدار می دهند که ممکن است بن بستی طولانی و خطرناک ایجاد شود، چرا که کانال های پیلما تیک میان این دو کشور مسلح به سلاح های هسته ای سال ها پیش از میان رفته و قدرت های جهانی نیز اکنون درگیر بحران های دیگری هستند.

در سال ۱۹۹۹، شورشیان تحت حمایت پاکستان و سربازان پاکستانی پست‌های نظامی هند را در ارتفاعات یخی منطقه کارگیل تصرف کردند. نیروهای هندی واکنش نشان دادند و درگیری ده‌هفته‌ای، دست‌کم هزار کشته از دو طرف برجای گذاشت.

در سال ۲۰۰۸، گروهی از مهاجمان مسلح، حمله‌ای گسترده با پیختگی امنیتی، به میمنه پاکستان را انجام دادند که منجر به کشته شدن ۱۶ نفر شد. دلیلی تئورسوس اطلاعاتی میمنه پاکستان را به دست دادند در این حمله ۴۰ سرباز هندی را در کشمیر و دو کشته و دو کشور را به استانه جنگ نزدیک کرد. در سال ۲۰۱۹، بمب‌گذاری انتحاری در پاکستان، در پاسخ، هند اعلام کرد که نیروی نظامیان را از درگاه آموزش شبه نظامیان را در داخل پاکستان هند قرار داده است. داد و یک هواپیمای نظامی هندی را سرنوگ و کشته کرد و خلبان آن را سیرکرد که بعد از آزاد شد. میمنه خودمختار کشمیر را از وضعیت و تدابیر امنیتی گسترده‌ای اعمال کرد. از آن زمان، هند حضور گسترده امنیتی، فقط در منطقه خاور کشمیر مخالفت‌ها، آزادی‌های مدنی و آزادی رسانه‌ها را محدود کرده است.

رودخانه‌ای اصلی (رود سند) به سوی پاکستان راقطع کند، اقدامی که پیشتر و حتی در جریان جنگ‌های چند دهه گذشته دو کشور،

کشمیر را انکار کرده، تصمیم هند درباره آب را «اقدام به جنگ» خوانده است.

برای تغییر جریان درواخانه سهند را معادل اقدام جنگی تلقی خواهد کرد. این کشور همچنین حرم هوایی خود را به دره نمایی پروازهای هندی بست و از تعلیق فوری تجارت با هند خبر داد؛ از جمله تجارت نفت با کشورهای ناآزاد از طریق خاک پاکستان. روابط هند با پاکستان همواره به تائیدی مناقشه، بی‌پاسی تهاجمی و بی‌اعتمادی متقابل بوده است، بجزه دربار منطقه را می‌توان هیماچالی کشمیر، با وجود روابط عمده‌تاریخی، پریشانی و پاکستان گهگاه تلاش‌هایی برای صلح انجام داده‌اند. اما این احوال در سطح یک بازی مزی کشمیر و حملات عسکرانه شبه‌نظامیان در کشمیر و هند، ابتکارات صلح را مانع رویه‌برداری کرده‌اند، چراکه دهلی نو موضع سختی در قبال اسلام‌آباد اتخاذ کرده و آن را «ترویس» منتهی کرده است.

[illegible]

نوبت اول			
آگهی مناقصه عمومی (دوم مرحله ای)			
ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سبزه شرکت در مناقصه
۱	۱۴۰۴/ت/۱۴۰۴	طراحی، تأمین و تحویل ۳۲ دستگاه انواع تابلو سونبج برد اصلی، تابلو توزیع، استارتز و پنل برقی شاور	۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل هفتصد و پنجاه میلیون تومان
شرایط اختصاصی:			
کلیه متقاضیان به یابست: ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند. ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند. ۳- دارای حسن سابقه مرتبط باشند. ۴- دارای بودن و ارائه گواهی نامه معتبر سمت (دارای تاریخ اعتبار) و با در صورت عدم وجود گواهی نامه مربوطه، ثبت نام در مرکز راهبردی سامانه مدیریت تأمین کنندگان (دما) (طبق مدارک ارائه شده در اسناد مناقصه) الزامی می باشد.			
محل و مهلت فروش و نحوه دریافت و عودت اسناد:			
از تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ تا تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۷ غیر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۷ صبح تا پایان وقت اداری از طریق مراجعه حضوری به آدرس: بندر انزلی، بعد از پل ولایت، خیابان تکاوران، خیابان مهدیه، روبه روی معاونت صید و بنادر ماهیگیری، صنایع دریایی شهید تمجیدی، به شماره تلفن: ۰۱۳۰۴۴۵۱۰۱۹۱ و ۰۱۳۰۴۴۵۱۰۱۴۰			
مهلت عودت و تحویل پیشنهادات: از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۳ ساعت ۱۴:۰۶ تا ۱۶:۰۰			
مبلغ فروش اسناد مناقصه:			
۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال جهت هر مناقصه، و اریزه به حساب جاری ۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی و شبای ۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی و شبای ۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالی نزد بانک شعبه مرکزی بندرانزلی و سایر شرایط و استنادها را گواهی نامه های لازم در اسناد مناقصه اعلام شده است.			
پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.			

الوفاق
پذیرش آگهی های الوفاق
۰۱۸۷۷
www.al.vefagh.com

مازن عبدالله هلال الفرایه وزیر کشور اردن با اعلام انحلال اخوان المسلمین هشدار داده هرگونه انتصاب به این گروه در اردن ممنوع است و گروه‌های سیاسی، رسانه‌ها و نهادهای جامعه اردن به خطراتی که با این گروه در ارتباط با اخوان المسلمین دارند، آگاه کرد. او اعلام کرد که ادامه فعالیت‌های جماعت اخوان المسلمین، کشور و امنیت اردن را در معرض خطر و تهدید قرار می‌دهد. همچنین او مدعی شده است که اخوان المسلمین برای ایجاد قیام و خون‌ریزی در اردن اسناد فراوانی، با هدف مخفی نگه داشتن فعالیت‌های خود بران کرده است.

[illegible]

روابط اردن و اخوان المسلمین در ۸ دهه گذشته مسیر طولانی را طی کرده است اما سازش اردن در سال ۱۹۹۴ با تل آویو طبق قرارداد وادی العربیه، تنش میان اخوان و پادشاهی اردن آغاز شد. این تنش ها در ابتدای دهه ۲۰ و بالاخص پس از پیروزی حماس در سال ۲۰۰۵ در انتخابات مجلس فلسطین به اوجش رسید.

[illegible]

پس از آن اخوان در اردن با چالش های فراوان از سوی حاکمیت، چندی دستمزدی دریافت نمی کردند... و به مرور شد و در ماه های اخیر پس از طوفان اقصی و در پی دیگر حساسیت های پادشاهی اردن برای حذف آنها افزایش یافت و اخوان را به یک محور علیه اسرائیل و برهم زنده نظم منطقه تبدیل کرد.

و در پایان باید تأکید کرد جریان اخوان المسلمین که برآمده از تفکلات اسلام سیاسی خرافی حسن البنا است، با حدود صد ساله از نگاه مصلحت‌گرای وسیعی را شامل می‌شود. از مصادیق خلق اکثرتار (تاروغان) و مصلحت‌گرای رژیم می‌ماند. اخوان المسلمین تشکیلات منسجم به اصطلاح یک زخم سیاسی با حقوقی نیست که تصمیمات منسجم به پیوسته باشد و حتی تفکرات آن در دو سر طیف از تند تا کم گسترده است. سادسازی سیاست در نگاه به کشورها و بالاخص جریان‌ها هرگز بسیار گسترده‌ترند، ما را در تحلیل و درک تحولات دچار اشتباهات خواهد کرد.

انگهی تغییرات شرکت مجتمع صنعتی گوشت فارس (سهامی خاص)
به شماره ثبت ۸۲۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱۳۲۳۶

به استناد صورتجلسه هیئت تصفیه اندر تاریخ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. در اجرای ماده ۲۳۵ لایحه اصلاحی قانون تجارت و به موجب نامه شماره ۳۰۲۲/۱۳۹۶/۶۶ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مدیر تصفیه همراه با مستندات مربوطه بدینوسیله مراتب ختم تصفیه شرکت فوق الذکر اعلام می گردد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری شیراز

- موضوع مناقصه: خرید ۱۰ دستگاه خودرو سواری دنا صفر کیلومتر

- محل تحویل: ساختمان ریاحی واقع در ابتدای جاده مخصوص، خیابان شهید ریاحی

- نوع قرارداد: خرید نقدی

- مدت زمان تحویل: حداکثر ظرف ۵ روز کاری از تاریخ ابلاغ قرارداد

مبلغ ۵ درصد قیمت کل پیشنهادی به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمینی در وجه کانون جهادکردی و انومبیلرانی در پاکت الف.

* تسپرده تفر اول و دوم تا زمان عقد قرارداد در تابون نگهداری خواهد شد.

کلیه پیشنهادها باید در پاکت‌های جداگانه شامل:

سپرده شرکت در مناقصه به همراه مدارک مورد نیاز و سابقه فعالیت های مرتبط با موضوع مناقصه و اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات (پاکت الف)

دره نیشانی، زمین، خیابان، آبادی، نیش، خیابان، شمشیر، قاضی، دای، ۲۳۱، در، خانه، مرکزی، کازمن، جواز، دی، و اتم، میل، از، ترجمان، ی، در.

به پیشنهادها، مدهم، مشروط، فاقد سرده یا پیشنهادها، که بعد از موعد مقر، اصلاً، نشود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

*مدت زمان بررسی پیشنهادها و اعلام برنده مناقصه: حداکثر ۵ روز کاری پس از پایان مهلت دریافت پیشنهادها.

- هرگونه مالیات (به جز مالیات بر ارزش افزوده) و عوارض یا وجوه قانونی که به معامله تعلق گیرد، به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- هزینه انتشار این آگهی و هزینه‌های برگزاری مناقصه نیز به عهده پرنده مناقصه است.

-شرکت کنندگان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی اینترنتی taci.ir/tender/3235.zip مراجعه نمایند.

حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳

• توضیحات تکمیل:

- کانون در ردیا قبول پیشنهادها مختار است.

- برنده مناقصه موظف به اجرای دقیق پروژه مطابق با برنامه زمانی اعلامی است.

- برای کسب اطلاعات بیشتر، لطفاً با شماره تماس ۰۲۱-۶۱۹۳۴۱۱۲ در ارتباط باشید.

درصد تغییر (ساعت ۳:۱۶)	نرخ	
▼ ۰,۱۳	۷۲,۶۱۰,۰۰۰ تومان	سکه امامی
▼ ۱,۰۷	۶۷,۶۸۵,۰۰۰ تومان	سکه تمام بهار آزادی
▼ ۰,۷۱	۴۲,۵۰۰,۰۰۰ تومان	نیم سکه
▼ ۱,۶۵	۲۴,۳۰۰,۰۰۰ تومان	ربع سکه
▼ ۰,۵۴	۶,۷۱۱,۶۰۰ تومان	هر گرم طلای ۱۸ عیار
▼ ۰,۷۹	۲۸,۱۶۸,۰۰۰ تومان	مقال طلا
-	۳,۴۴۳ دلار	انس طلا
▲ ۰,۴۸	۳,۱۵۱,۹۱۰ واحد	شاخص کل بورس

تصادی در جهان ۶۱ درصد بوده این عدد را ایران حدوداً ۴۳ درصد بوده است. آمارهای جمعیت‌گیری پیش از سال ۳۸ میلیون سرودن برای جمع بزرگی از شهروندان با ذایت‌های زیاد داشته و به دلیل آتیه‌ها نیز بازار به عنوان محل تأمین درآمد نگاه می‌شدند. مسأله‌ای که می‌تواند به معنای سبندگی پایین بازار کار در ایران و رواج عدم قطعیت را نمایانگر آن است.

تفاوت دیگران را در باره نرخ مشارکت نیروی بسپار پایینی دارد: بخش حدود ۱۴ درصد این نرخ در سال ۱۴۰۲ بوده و به لحاظ نسبی نیروی کار به بخش‌های سه‌گانه پوشش‌دهنده بخش خدمات ۶۱ درصد بیش سایر بخش‌هاست. نرخ بیکاری زنان نیز حدود دو برابر مردان است. ۱۳۹۹ در حدود ۴ میلیون نفر به کار نشدند و در کشور ۲۳ میلیون نفر آنها در مشاغل غیررسمی فعال بوده‌اند. بخش حدود ۱۴ درصد، که این آمار در مناطق استانی بسیار متفاوت است.

بخش‌های غیررسمی نیز به دلیل عدم خودراری از فراداد رسمی و پوشش‌های جزومشغله‌ای بسیار کم و به‌عنوان معضله‌ای برای بخش به حساب می‌آیند و در نظام اخیر به خود پوشش بخش بزرگی از مشاغل اشتغال کشور را به خود اختصاص داده‌اند. ماهیت اشتغال غیررسمی کاملاً مشخص نیست، نظارت‌ناپذیر و محروم از حقوق و مزایای اشتغال استاندارد کشور، بزرگ بودن بخش از نظام اشتغال کشور به معنای حرمیت مستمر بخش بزرگی از نیروی کار حقوق اولیه و خارج شدن از چرخ حمایتی این بخش در کشور بوده است.

آمار و ارقام نگران کننده

بر اساس نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۳۹۷ جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در کشور حدود ۶۵ میلیون نفر است که این تعداد ۲۷ میلیون نفر فعال و بیش از ۳۸ میلیون نفر غیر فعال محسوب می شوند. براین اساس نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در کشور در سال ۱۴۰۳ حدود ۶۱٫۷ درصد بوده است. بخش خدمات با گنجاندن ۵۲٫۴ درصد از نیروی کار در خود، بیشترین سهم را در بخش های سه گانه اقتصاد ایران به خود اختصاص داده است. نرخ مشارکت اقتصادی یکی از عوامل مهم در ارزیابی سلامت اقتصادی کشورها و توانایی آنها برای استفاده از نیروی کار موجود بوده است.

آمار نشان می دهد، در حالی که در سال ۲۰۲۳ برابر با سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ و ۲ ماهه سال ۱۴۰۲ میانگین نرخ مشارکت

ویژگی های ساختاری بازار کار ایران

زاین بدن کردن مشارکت اقتصادی، نشان از عدم جدایت بازار کار برای بسیاری از شهروندان دارد. غلبه اشتغال غیررسمی در اشتغال رسمی، به معنای عدم پوشش بیمه‌ای و حمایتی برای بخش قابل توجهی از نیروی کار است. رشد بخش خدمات و کاهش سهم اشتغال بخش عمومی به معنای تغییر ساختار اشتغال به سمت بخش ناپایدار است و سهم زیاد بنگاه‌های خرد و متوسط خوداشتغالی، آسب‌پذیری بیشتر در برابر نوسانات اقتصادی ایجاد کرده است.

این ویژگی‌ها باعث شده است که در شرایط بحرانی مانند همه‌گیری کرونا، بخش قابل توجهی از اشتغال در بازار کار خارج شده و به جمعیت غیرفعال اضافه شوند.

شکندنگی اشتغال است. این نوع کار، فاقد قراردادهای ثابت، دستمزد کافی، ساعات کار مشخص، مزایای بازنشستگی و سایر حقوق قانونی است، به بیان ساده، کارگر وظایف یک شغل تماموقت را انجام می دهد، اما از حقوق و حمایت های قانونی آن محروم است.

تغییر ماهیت کار در ایران

در سه دهه اخیر، ماهیت کار در ایران فراتر از یک تحول جزئی تحول حوزه اشتغال قرار گرفته است. پدیده هایی مانند موقت کاری، شغلان زنجیره ای، شرکت های پیمانکاری، آزادکاری، دستفروشی، خانه کاری و شغلان فاقد مزایای شغلی تماموقت، گسترش یافته اند. این تحولات، در کنار عوامل ساختاری و قانونی، منجر به تضعیف حقوق شغلی نیروی کار، بویژه امنیت و پایداری شغلی شده است.

نشان می دهد که چگونه نامنی شغلی، سه ضلع اصلی مطالبات نیروی کار - دستمزد، شایسته، حق تشکلیابی و امنیت شغلی - را تعقیب می کند.

اگرچه تحولات جهانی در حوزه کار، مانند ظهور مشاغل جدید و پلتفرمی، به رواج بی ثباتی برای دامن زده اند، اما آنچه در ایران نگران کننده است، میزان بالای قرارداد های موقت و حتی سفید امضا است. چنانکه بررسی ها نشان می دهد بیش از ۹۰ درصد کارگران در ایران که کمی بیش از ۱۱ میلیون کارگر مزد بگیر هستند، فاقد قرارداد دائم هستند.

به گفته این گزارش، ۷۵ درصد شاغلان در جهان موقت هستند که این رقم، در ایران بالاتر از این میزان است. این موضوع گویای بحران عمیق در بازار کار و ناامیدی شغلی است.

بی ثباتی کاری به معنای نااطمینانی، تزلزل و

اشتغال

ایلیا پیرولی
خبرنگار

مطالعه‌ای از مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد در حالی که دستمزد شایسته، حق تشکلیابی و امنیت شغلی، در ایران به زوایای دور از دسترس کارگران بدل شده، «بی ثباتی کاری» مانند یک بیماری مزمن، رفق این خواسته‌ها را گرفته و عاملی برای پاپاین بودن چسبندگی در بازار کار ایران شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش‌ها با عنوان «زیست شکننده نیروی کار در ایران»، به بررسی پدیده بی ثباتی کاری و چالش‌های ناشی از آن پرداخته است. این گزارش

آگهی فراخوان استعلام ارزیابی کیفی

نوبت: اول
کد: ۰۴۰۴۰۰۲۰۰

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد براساس بند ۱ صورتجلسه شماره ۱۴۱/۵۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ هیأت مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس به استناد آیین نامه اجرایی بند "ج" ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به تهیه لیست کوتاه از پیمانکاران واجد شرایط برای پروژه های مسکن مهر، اقدام ملی و نهضت ملی اقدام نماید.



وزارت راه و شهرسازی
شرکت عمران شهر جدید پردیس

لذا با توجه به آگهی فراخوان عمومی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ و تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ مناقصه گران صلاحیت دار در زمینه موضوع ارزیابی می توانند جهت اخذ اسناد استعلام ارزیابی کیفی به شرح ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسناد و مدارک خواسته شده را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند:

۱- موضوع: تجدید تهیه لیست کوتاه برای انتخاب پیمانکاران واجد شرایط در خصوص پروژه های مسکن مهر، اقدام ملی و نهضت ملی



مناقصه عمومی



شرکت مهندسی توسعه سایا

به شماره AUG 1404/1000-447

شرکت مهندسی توسعه سایا در نظر دارد نسبت به فروش ۶ دستگاه خودرو سواری و ۱ دستگاه لیفتراک طبق اسناد مزایده اقدام نماید، لذا از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت می شود جهت کسب اطلاع و ارسال پیشنهاد مالی، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ به سایت www.seeco.ir مراجعه نمایند.

(هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود)

مزایده فروش اموال

مزایده فروش اموال منقول

مدیریت شعب استان البرز شماره ۱۴۰۴/۲



بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان البرز در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه وانت نیدان به شرح زیر از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

درج آگهی و ... به عهده مزایده می باشد.

- ۴- جمع کل قیمت پایه کارشناسی مبلغ ۳,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.
- ۵- سپرده تودعی شرکت در مزایده مبلغ ۳۹۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت چک بانکی در وجه بانک صادرات ایران یا واریز وجه نقد به شماره حساب مندرج در بند ۲ و ارائه رسید آن جهت مزایده الزامی است.
- ۶- بانک در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات خرید مجاز است.
- ۷- آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ به نشانی کرج چهارراه طالقانی بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان البرز طبقه چهارم دایره دبیرخانه و روابط عمومی در قبال اخذ رسید خواهد بود و جلسه بازگشایی پاکت در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ در همین آدرس یا حضور مسؤولین دبیرخط منفرح و قرائت خواهد شد.
- ۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان البرز

[illegible]

گزارش ●

بیلا ضامنی

خبرنگار

چندی پیش مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در اطلاعیه‌ای هشدار داد که هرگونه تخریب پوشش گیاهی و باغچه‌های عروجه‌زار کوهی، به‌ویژه کنای با تلفیق دام در مناطق حفاظت‌شده و پناهگاه‌های حیات وحش تخریب می‌شود و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. این اطلاعیه که در فصل بهار و دوره زادآوری گونه‌های جانوری صادر شده، از عموم مردم خواسته است تا با رعایت اصول محیط‌زیستی و اجتناب از ورود بی‌رویه به پناهگاه‌ها، در حفاظت از طبیعت و حیات وحش همکاری کنند. در این شرایط، حفظ آرامش و پایداری طبیعت نه‌ای به همراهی و حمایت همه افراد ممکن است.

دارویی و کوهی کنتربه خبرنگار روزنامه ایران گفت: «متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد افزایش برداشتی رویه این گیاهان در مناطق مختلف کشور بودیم. این موضوع باعث کاهش تنوع ژنتی و نابودی برخی گونه‌های در حال انقراض گیاهی شده است.» او افزود: یه برداشتی رویه این گیاهان، که غالباً توسط مردم برای مصارف مختلف صورت می‌گیرد، موجب تخریب زیست‌محیطی و کاهش منابع ژنتیکی این گونه‌های می‌شود.

روزمه ایران در گفت و گویی با مهندس «توحید بهزاد»، مدیرکل دفتر امور منابع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در خصوص مناطق تهدید شده از گیاهان که بیشتر در معرض انقراض قرار دارند، توضیح داد: «این گیاهان برخی ناحیه زیستی اسراران، این نوزان،

[illegible]

در حالی که ایران
از منابع طبیعی
ارزشمندی
برخوردار است،
حفاظت از
گیاهان دارویی
و کوهی این
سرزمین به
یک چالش
بزرگ تبدیل
شده است.
برای جلوگیری
از انقراض این
گونه‌ها، اقداماتی
فوری و گسترده
در راستای حفظ
تنوع زیستی و
ارتقای آگاهی
عمومی ضروری
است

طول بکشد.» البته فرسایش خاک تنها به دلیل بوته کتی گیاهان دارویی در فصل بهار نیست. قطع درختان در پروژه‌های بزرگ اقتصادی، برداشت درخت چوب، تهیه زغال از جنگل ها و... از جمله دلایل فرسایش خاک و افزایش خسارت‌ها بوده در زمان سیل است. این دلیل البته باعث نمی‌شود که شرایط نامطلوب گیاهان دارویی به دنبال برداشت بی‌رویه آنها فراموش شود.

راهکارهای پیشنهادی

مهندانه بهرادر برای مقابله با این بحران پیشنه‌های فراوانه داد؛ «اولین کار به حفظ گیاهان، فرسودگی و آلودگی زمین در اطراف میوه‌ها و محصولات است» و «برای خصوصیات فزاینده اصولی و پایدار آنهاست». علاوه بر این، نذرات دقیق تر و برخورد قاطع با متخلفان می تواند دیدگاه دانشمندان را تغییر دهد. همکاران که توسعه سطح و پرورش گیاهان دارویی و حبوبات از سوی شرکت های همکاری روستاییان طبیعی نیز از دیگر راهکارهای مؤثر است. وی در پایان افزود: «حفاظت از گیاهان دارویی و حبوبات ایران نیازمند همکاری همهگانی است.» با رعایت اصول برداشت پایدار می توان اقراض ای گیاهان جایگزینی و افزایش تولید گیاهان جایگزینی و زیست اقتصاد کوآپراتیو را به شمار آورد برای محیط زیست و اقتصاد کشاورزی بهبودی دارد کرد.» در حالی که ایران از منابع طبیعی ارزشمندی برخوردار است، حفاظت از گیاهان دارویی ایران هر سزمین به یک کشور با گیاهان بزرگ تبدیل شده است. برای جلوگیری از افراطی این گونه ها اقداماتی فوری و گسترده در راستای حفظ تنوع زیستی و ارتقاء کیفیت عمومی ضرورت است.

هیرکانی، زاکرسی و خلیج فارس عمان
تتو زنتینا کی توجهی دیار. در منطقه
فرار کبابی چون روانه، و توهی و
کنگر بندت در معرض تهدید قرار گرفته‌اند.
در ناحیه زاکرسی نیز کبابی‌مانند توهی،
موسوس و کفرس کوهی که گویانه‌آرد
منصهره به فرات، است و به طور وسیع پراشست
می‌شوند. و اما تعداد کم آن در پراشت‌های
برخی مواز، مانند کفرس کوهی، در بازارهای
نیز در معرض نابودی است و به دلیل
افزایش کنده‌های جتر می‌تواند
در منطقه خلیج فارس عمان نیز، قارچ
دندان کوهی، که نوعی اثرات سیاست، است
تهدید قرار، دارند. در ترفی رویه آن
قارچ، به دلیل همزیستی آن با جنگل‌های
طبیعی و آسیب به ریشه‌های درختان، به
طور خاص در استان گلستان ممنوع است.

پیامدهای برداشت بی‌رویه گیاهان

دارویی

مهندس بهزاد در ادامه به پیامدهای زیست محیطی و اقتصادی برداشت بی رویه گیاهان دارویی اشاره کرد: «برداشت غیر اصولی گونه‌ای کوهی، علاوه بر تخریب پوشش گیاهی، باعث فرسایش خاک می‌شود. سالانه بیش از ۲ میلیارد تن خاک در کشور فرسایش می‌یابد که نتیجه آن ایجاد سیلاب‌ها و آلوده شدن خدن کار است. سدها ست، همچنین، این فرسایش می‌تواند منجر به از بین رفتن زمین‌های زراعی شود، در حالی که پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۳۰ تا ۸۰۰ میلیون نفر در مناطق کم‌بازده و کم‌آب زندگی خواهند کرد».

بافت تاریخی آ

یافت تاریخی شهر آمل، به عنوان یکی از کهن ترین سکونتگاه های استان مازندران، گواهی است بر تمدن دیرپای این منطقه که آثار و شواهد تاریخی برجای مانده از ادوار مختلف، بر غنائی آن تأکید دارد. مساحت تنگ و سازمان یافته، ابنیه سبستی با معماری اصیل و سازه های تاریخی ماندگار، همگی باینکس هویت فرهنگی و تمدنی منحصر بفرد این بخش از کشور عزیزمان ایران است. **مهرا**



 انرژي پاڪ، زمين پاڪ

روز «زمین پاک» (۲۱ دیهیمهت) به‌عنوان روزی نمادین برای راهی بخشی جهانیان درباره جنگوتی جهانی (از زمین) و راهی از ناگامی‌درد شده شاعر. شاعر خطای روز زمین برای سال ۲۰۲۵ «توان ما، زمین ما» به تمرکز بر استفاده از زمین برای تجدیدپذیر است و «التری پاک» زمین پاک، به عنوان شعار ملی روز زمین پاک در سال ۲۰۲۴ انتخاب شده است. انرژی خورشیدی، یک منبع انرژی پاک و تجدیدپذیر است که هیچ گونه آلودگی ندارد و به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای کمک می‌کند. با به کارگیری پهنای خورشیدی، افراد می‌توانند انرژی پاک و تجدیدپذیر را تولید کنند. این انرژی‌ها نه تنها برای طبیعت مفید هستند، بلکه فواید بسیاری برای مردم دارند و به آسانی می‌توان آنها را جایگزین مواد فسیلی برای مصرف کرد.

و انرژی‌های مضر کرد. / **ایسنا**



موضوع مناقصه شماره ۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۱: ۲۰۰۴

"راهبري، تعمير و نگهداري و آماده به كار نمودن كل شبكه هاي تاسيسات شامل حرارتي، برودتي، آب رسانی و شبكه گاز در ساختمان های اداري و غير اداري، سالن ها، انبارها، استخرها و ... و تمامی محوطه و كانالهای ارتباطی بین آنها در نمایشگاه بین المللی تهران بطور شبانه روزی"

موضوع مناقصه شماره ۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۰۲: ۲۰۰۴

"راهبري، تعمير و نگهداری، سرویس دوره اي و آماده به كار نمودن شبكه توزیع رنگ دو مداره و تجهیزات برق فشار متوسط پست های ۲۰ کیلوولت شبكه توزیع و تاسيسات الكتريكي برق فشار ضعیف ۰۰۳۰/۴۰۰ دیزل ژنراتورها، برق اضطراری ساختمانهای اداري و غیر اداري، سالن ها، انبارها و تمامی محوطه شامل سیستم های توزیع، انتقال، کلیه روشنایی های (عمومي، اضطراری، موضعي، نما و محوطه) و بطور شبانه روزی در محدوده و مجموعه نمایشگاه بین المللی تهران و كانالهای ارتباطی بین آنها"

شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ج.ا.ایران در نظر دارد مناقصه عمومی فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الكترونيکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الكترونيکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تضمین شرکت در مناقصه:

شماره مناقصه: ۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۰۰۱: به مبلغ ۷/۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
شماره مناقصه: ۰۰۴۰۰۱۰۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۲: به مبلغ ۵/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ضمانت نامه بانکی به نفع مناقصه گزار (شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی) طبق فرمت مندرج در آیین نامه تضمین معاملات دولتی

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2



آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای تأمین با ارزیابی کیفی مناقصه شماره م ن/۱۴۰۳/۷۱

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

CH2=CH2

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید و جایگزینی رکتیفایر دیوبل و باتری‌های خط برق و کنترل ابزار دقیق واحد LD پسابران

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۱۸ هجده ماه شمسی

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۵۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۱- ضمانت‌نامه بانکی

۲- واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۳- مهلت **توزیع اسناد مناقصه** از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۷ لغایت ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴

ضمن مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.BIP.C.ir مراجعه نمایند.

۵- داشتن گواهی‌نامه‌های ذیل از سوی مناقصه‌گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:

۱- آگهی تأسیس (در صورت عدم انطباق موضوع مناقصه با آگهی تأسیس، شرکت مناقصه‌گر مورد ارزیابی کیفی قرار نخواهد گرفت.)

۲- گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری

۳- گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی از سوی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی (به استناد دستورالعمل اجرایی آیین‌نامه ایمنی امور پیمانکاری، اخذ تأییدیه اداره کار تعاون کار و رفاه اجتماعی استنوزستان جهت

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)

نوبت دوم



بیمه ایران

آگهی مناقصه یک مرحله ای انتخاب پیمانکار

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار فعالیت تأمین، تجهیز و چیدمان سالن اجتماعات ساختمان اداری خود واقع در استان قم به نشانی: شهرستان قم، بلوار الغدير، مقابل شهرک قدس، نبش کوچه ۱۷، جنب فروشگاه رفاه کارگران براساس طرح و مشخصات فنی اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های واجد شرایط، واگذار نماید. مدت زمان اجرای پروژه ۳ ماه شمسی و تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

از شرکت های پیمانکاری که دارای شرکت ثبت شده مرتبط با موضوع مناقصه بوده و حداقل ۱۰ سال سابقه مفید از زمان تأسیس یا هر نوع مدرک معتبر حرفه ای فعالیت یا پروانه اشتغال به کار مرتبط با تولید و اجرای کارهای جویبی و مصنوعات فلزی از اتحادیه صنف مربوطه دارند و دارای گواهی نامه های معتبر در خصوص کیفیت اجرای کار و رضایتمندی کارفرمایان قبل (خریدار) و گواهی نامه تأیید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاری می باشند؛ دعوت می گردد جهت دریافت داده رایانه ای اسناد مناقصه حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و پس از تکمیل مدارک و اسناد درخواستی، حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۲۷/۰۲/۱۴۰۴ نسبت به ارائه اسناد مطابق شرایط اعلام شده، اقدام و به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، بلوار شیراز جنوبی، بلوار برزیل غربی- پلاک ۵۱ ضلع شمالی طبقه ششم کمیسیون معاملات شرکت سهامی بیمه ایران طی نامه رسمی ارسال و رسید دریافت نمایند.

شماره فراخوان ارزیابی کیفی ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۳۰۴۰۰۱۰۳۸۰۰۰۰۰۳

شرکت سهامی بیمه ایران

[illegible]

یک کارشناس مالیاتی تأکید کرد

اصلاح نظام مالیاتی با تحقق داده محوری و کاهش ممیزمحوری



نظام مالیاتی کارآمدتر می شود و منفعت بیشتری برایمان دارد. نظام مالیاتی کشور از طریق تقویت حسابرسی سیستمی علاوه بر قاعده مند کردن مالیات ستانی، زمینه اخذ عادلانه مالیات را فراهم خواهد کرد.

کشور است که طی سال گذشته در دستور کار بود. وی افزود: به این ترتیب، به جای اینکه مالیات ستانی براساس نظر کارشناسان مالیاتی و حدس و گمان صورت بگیرد، براساس داده های متقن صورت گرفت. هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به افزایش اعتماد به روندهای مالیاتی منجر می شود و مؤدیان با رضایت خاطر بیشتری اقدام به پرداخت مالیات می کنند.

این کارشناس مالیاتی گفت: مالیات ستانی هوشمند و سیستمی در نهایت به نفع مؤدیان قانون مدار است. زیرا در این روش، شفافیت امور بالاتر رفته و همچنین پیش بینی پذیری اقتصاد نیز افزایش پیدا می کند. وقتی مالیات ستانی به صورت سیستمی صورت می گیرد، شرایط برای مؤدیان نیز پیش بینی پذیرتر می شود. به طور کلی، مالیات ستانی هوشمند به نفع مؤدیان قانون مدار و به ضرر فراریان مالیاتی است.

عسکری در پایان بیان کرد: تحقق عدالت مالیاتی و کاهش خطا در محاسبه مالیات از دیگر مزیت های تقویت حسابرسی سیستمی است. هر چقدر از روندهای ممیزمحور مالیات ستانی فاصله بگیریم،

درصد از مؤدیان نیز طی سال گذشته اظهارنامه مالیات بر عملکرد خود را به صورت سیستمی ثبت کردند. روندهای اصلاح نظام مالیاتی کشور با جدیت در دستور کار قرار دارد و نتایج خوبی به دست آمده است.

این کارشناس مالیاتی درخصوص کمک بزرگ هوشمندسازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت جذابیت و کاهش ریسک سرمایه گذاری در بخش حسابرسی سیستمی در تحقق شعار سال و افزایش جذابیت و کاهش ریسک سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد، گفت: اولین و مهمترین مزیت هوشمندسازی نظام مالیاتی و تقویت حسابرسی سیستمی این است که منافع مردم و مؤدیان تأمین شده و در یک چارچوب منطقی و عادلانه اقدام به مالیات ستانی می شود. عسکری در ادامه خاطرنشان کرد: هوشمندسازی مالیات ستانی در کشور به افزایش اعتماد مردم به روندهای اقتصادی و مالیاتی کشور منجر می شود و تمایل افراد را برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف از جمله تولید بالا می برد. از طرف دیگر یکی از مهمترین رویکردها در زمینه تحقق نظام مالیاتی هوشمند، اجرای ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم مبتنی بر جمع آوری داده ها از طریق سامانه های اطلاعاتی

کارشناس حوزه اقتصادی گفت: سیستمی شدن حسابرسی با قاعده مند کردن اخذ مالیات و کاهش فرار مالیاتی به کمک بزرگی در راستای تحقق شعار سال و افزایش جذابیت و کاهش ریسک سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد منجر خواهد شد.

علیرضا عسکری، کارشناس حوزه مالیات در رابطه با اهمیت تحقق داده محوری و کاهش ممیزمحوری در اصلاحات نظام مالیاتی کشور، اظهار داشت: اصلاح نظام مالیاتی کشور طی سال های گذشته در دستور کار قرار گرفته و یکی از مهمترین اقدام های اصلاحی در حوزه مالیاتی، تمرکز بر کاهش نقش ممیزان مالیاتی و افزایش داده محوری در اقتصاد بوده که در دولت چهاردهم با تمرکز ویژه بر اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم به وقوع پیوسته است، به نحوی که طی سال گذشته بیش از ۷۰ درصد حسابرسی اظهارنامه های اشخاص حقوقی و بیش از ۵۰ درصد از حسابرسی اظهارنامه اشخاص و بیش از اشاره به عملکرد مثبت سازمان امور مالیاتی در راستای تحقق بیش از ۹۵ درصدی حسابرسی سیستمی، خاطرنشان کرد: بیش از ۹۵

یک نماینده مجلس تأکید کرد

کاهش محسوس فرار مالیاتی با حسابرسی مالیاتی

بیانی با بیان اینکه مالیات یکی از مهمترین منابع درآمدی دولت است، گفت: هر کسی که در کشور کار اقتصادی انجام می دهد، باید مالیاتش را بپردازد. سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به دولت این امکان را می دهد که مالیات ستانی را با دقت بالاتری انجام دهد و جلوی فرار مالیاتی را بگیرد. وی گفت: هر تراکنشی که در کشور صورت می گیرد، باید قابل ردیابی باشد تا بتوان مالیات مربوطه را اخذ کرد، سیستم ها ابزار مهمی در دست دولت هستند تا بتوانند این کار را انجام دهد.

نماینده تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس ادامه داد: تا کنون تمرکز مالیات ستانی در سیستم مالیاتی کشور بر بخش هایی بوده که در دسترس هستند و به آسانی می توان از آن ها مالیات دریافت کرد. سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام مالیاتی می تواند این روند را اصلاح کند.

بیانی بیان کرد: از طریق سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام مالیاتی، دولت می تواند بر کشف مؤدیان جدید و دریافت

ولی الله بیانی نماینده تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس شورای اسلامی، درخصوص مزیت های هوشمند و سیستمی سازی فرآیندهای مالیاتی کشور، اظهار داشت: بزرگترین مشکل کشور در حوزه مالیات، فرار مالیاتی است در همین راستا باید بتوانیم از طریق سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور به سمت دریافت مالیات حقه از همگان برویم و جلوی فرار مالیاتی را بگیریم.

وی ادامه داد: براساس بررسی های صورت گرفته سیستمی سازی و هوشمند کردن نظام مالیاتی کشور اکنون مثبت ارزیابی می شود و گامی مؤثر در راستای کشف مؤدیان جدید و مقابله با فراریان مالیاتی است.

این نماینده مجلس در ادامه گفت: متأسفانه شاهد هستیم که برخی با وجود اینکه دستگاه های کارت خوان به سامانه مؤدیان و سیستم مالیات ستانی کشور متصل شده است از پرداخت مالیات اجتناب کرده و طوری معاملات را انجام می دهند که مسیری از دریافتی هایشان باقی نماند.

یک کارشناس اقتصادی تأکید کرد

پویایی اقتصاد با حسابرسی سیستمی و ارتقای داده محوری

اظهارنامه های بخش حقوقی به صورت سیستمی و هوشمند حسابرسی شد. بیش از ۹۵ درصد از مؤدیان بخش مالیات بر عملکرد نیز اظهارنامه خود را به صورت سیستمی ثبت کردند. اینکه بخش زیادی از مؤدیان اظهارنامه خود را به صورت سیستمی ثبت کرده اند، نشان دهنده استقبال مالیات دهندگان از روندهای سیستمی و هوشمند مالیات ستانی است.

تقویت حسابرسی سیستمی گامی مهم در جهت پیش بینی پذیری اقتصاد و کاهش خطاهای انسانی در تعیین مالیات و به نفع بخش شفاف اقتصاد و به ضرر بخش زیرزمینی اقتصاد است.

وی در پایان افزود: مقابله با کسری بودجه دولت نیز از طریق سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور امکان پذیر است. وقتی مالیات ستانی به صورت دقیق صورت بگیرد، افزایش درآمدهای مالیاتی دولت رخ می دهد که در نهایت به نفع مردم است. کاهش فرار مالیاتی و تسهیل شرایط مالیاتی برای تولیدکنندگان از اصلی ترین خروجی های تقویت حسابرسی سیستمی است.

هستند و نظر کارشناسان مالیاتی در این امر دخالتی ندارد. بنابراین، مداخله سلیقه انسانی در روندهای مالیاتی کشور از بین می رود. سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور مورد استقبال مؤدیان است. در همین راستا شاهد هستیم که سال گذشته بیش از ۹۵ درصد از اظهارنامه های بخش مالیات بر عملکرد به صورت سیستمی ثبت شدند.

محمدی در رابطه با کارکرد عدالت محوری حسابرسی سیستمی در زمینه کاهش خطاهای انسانی گفت: مالیات به عنوان ابزاری در دست دولت است تا از آن در راستای اعمال عدالت اجتماعی بیشتر در کشور و ارتقای سطح خدماتی که به مردم عرضه می شود، استفاده کند. بنابراین، مالیات ستانی دقیق و هوشمند تنها به لحاظ افزایش درآمدهای مالیاتی دولت اهمیت ندارد. مسئله مهم تر این است که دولت وظیفه دارد از طریق افزایش کارآمدی نظام مالیاتی کشور، عدالت اجتماعی بیشتری را در جامعه حاکم کند.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: طی سال گذشته بیش از ۷۰ درصد

ناصر محمدی در رابطه با اهمیت تقویت حسابرسی سیستمی و ارتقای داده محوری در نظام مالیاتی کشور گفت: حسابرسی سیستمی و ارتقای داده محوری در نظام مالیاتی کشور کمک زیادی به پویایی اقتصاد ملی می کند. دریافت مالیات عادلانه از همگان راهکاری برای ایجاد عدالت اجتماعی بیشتر در کشور و حمایت از بخش های مولد است. در یک نظام کارآمد مالیاتی که به ابزارهای مدرن و هوشمند مجهز است، تمرکز بر مالیات ستانی از دانه درشت ها و مقابله با فرار مالیاتی است. در این سازوکار، حمایت از مؤدیان قانون مدار و بخش های مولد اقتصاد در دستور کار قرار می گیرد.

وی در ادامه با اشاره به تحقق ۹۵ درصدی حسابرسی سیستمی در سال گذشته و عملکرد موفق سازمان امور مالیاتی در هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: هوشمند و سیستمی سازی روندهای مالیات ستانی در کشور به معنای از بین رفتن بستر فساد و سوء استفاده های احتمالی است. در این روش، اطلاعات و داده های دقیق مبنای مالیات ستانی

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد

نحوه حسابرسی مالیاتی کمک های بلاعوض دولتی با هدف توسعه فن آوری

دانش بنیان ریاست جمهوری را دریافت و به طریق مقتضی در اختیار ادارات امور مالیاتی قرار می دهد. در اینصورت، الزامی به دریافت سایر انواع استعلامات از سوی مؤدیان نخواهد بود.

طرح نشان دار کردن مالیات که از سال جاری در سطح کشور اجرا می شود، ضمن ارتقای فرهنگ مالیاتی و جلب مشارکت شهروندان، منابع مالی مورد نیاز پروژه ها و طرح های عمرانی را تأمین می کند.

شده و بررسی توسط ادارات کل امور مالیاتی ضرورتی نخواهد داشت. همچنین در موضوع واحدهای مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فن آوری، واحدهای غیر فناور مشمول حکم مقرر در بند (د) ماده ۱۲۷ قانون مالیات های مستقیم نخواهند بود.

طبق این بخش نامه، معاونت فن آوری های مالیاتی سازمان، اطلاعات کمک های اعطایی و اظهار نظر معاونت علمی و فن آوری و اقتصاد

براساس مفاد این بخش نامه، با عنایت به اینکه «کمک های بلاعوض دولتی به شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فن آوری» مشروط به اینکه «با هدف توسعه فن آوری» باشد، مشمول مالیات اتفاقی نخواهد بود. در صورتی که هدف آن توسعه فن آوری، به تأیید معاونت علمی و فن آوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری رسیده باشد، صرفاً از جنبه مزبور رسیدگی

سازمان امور مالیاتی کشور از ابلاغ نحوه حسابرسی مالیاتی کمک های بلاعوض دولتی با هدف توسعه فن آوری خبر داد.

سید محمد هادی سبحانین رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، طی بخش نامه ای، نحوه حسابرسی مالیاتی کمک های بلاعوض دولتی با هدف توسعه فن آوری در اجرای مفاد بند (د) ماده ۱۲۷ قانون مالیات های مستقیم را ابلاغ کرد.

تحرك بخشی به پروژه های عمرانی با نشان دار کردن مالیات

خودت انتخاب کن مالیات کجا هزینه بشه



۲۰۰۰ پروژه در کل کشور با مالیات شما تأمین مالی شد

طرح آب رسانی ۲۰۳ طرح بیمارستانی ۱۸۷ توسعه و ساخت راه در سطح کشور تأمین مالی شده است.

اختصاص یک هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال مالیات به ۲۵ پروژه عمرانی اردبیل شریفی درخصوص اجرای این طرح در

در سال جاری ۳۵۰ هزار مودی مالیاتی از این طرح استقبال کرده و ۲ هزار طرح و پروژه را برای هزینه کرد مالیاتی پرداختی خود انتخاب کرده اند.

به گفته معاون حسابرسی سازمان امور مالیاتی استان اردبیل، از محل این منابع امسال ساخت و تجهیز ۲۲۴ مدرسه، ۳۶۴

براساس این طرح، سازمان برنامه و بودجه مکلف شده است طرح ها و پروژه هایی که تا پایان سال به بهره برداری می رسد را به سازمان امور مالیاتی معرفی کند و سازمان امور مالیاتی هم عناوین طرح های مذکور را در درگاه ملی خدمات مالیاتی بارگذاری می کند.

در همین زمینه جعفر شریفی، معاون حسابرسی اداره کل امور مالیاتی استان اردبیل درخصوص اجرای این طرح اظهار کرد: براساس این طرح ملی مؤدیان می توانند در زمان تسلیم اظهارنامه و ارائه فرم تبصره ماده ۱۰۰ طرح هایی که اولویت ملی و استانی دارد را مشاهده کرده و محل هزینه کرد مالیات پرداختی خود را انتخاب کنند.

وی اضافه کرد: این اقدام ضمن ایجاد نگرش مثبت نسبت به نظام مالیاتی و مشارکت مؤثر مردم در روند اداره کشور، منجر به تحرك بخشی و توسعه پروژه های مختلف بهداشت، درمان، آموزش، عمران، راه سازی می شود که از لحاظ منابع مالی در مضيق هستند.

شریفی با اشاره به استقبال مؤدیان مالیاتی از طرح نشان دار کردن مالیات اظهار کرد:

امروزه بخش مهمی از درآمدهای دولت ها از محل مالیات شهروندان تأمین می شود. در ادبیات سیاسی و توسعه اقتصادی، نسبت مستقیمی بین پرداخت مالیات و اصل پاسخگویی دولت و ساختارهای اجرایی وجود دارد.

یکی از سؤالات بسیار مهم و به حق شهروندانی که مالیات می پردازند این است که این مالیات در کجا هزینه می شود. از این جهت در صورت شکل گیری یک ساختار شفاف و عادلانه، فرآیند تأمین منابع مورد نیاز دولت ها از سویی و عمل به وظایف و کارکردهای دولت از سوی دیگر تسهیل شده و زمینه ساز تقویت اعتماد عمومی و متقابل بین دولت و ملت می شود.

طرح نشان دار کردن مالیات که از امسال در کشور اجرا می شود گامی مهم در این زمینه به شمار می رود. این طرح این امکان را برای مؤدیان مالیاتی فراهم می کند تا محل هزینه کرد مالیات را خودشان تعیین و مشخص کنند. مصوبه این طرح اردیبهشت ماه امسال توسط هیات وزیران به تصویب رسید و از تیرماه اجرایی شد.

می رسند را معرفی کرده و این طرح ها در معرض دید مؤدیان قرار می گیرد.

شریفی با بیان اینکه ۲۵ طرح عمرانی امسال از طریق طرح نشان دار کردن مالیات برای تأمین مالی انتخاب شده اند، احداث باند دوم نمین- آستارا، تونل دوم حیران، تکمیل مرکز معلولین ذهنی شهید فیاضی مشکین شهر، ایجاد تأسیسات فاضلاب مشکین شهر، آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی، خطوط خیریه و مدارس ۲ کلاس به بیله سوار و احداث کلینیک تخصصی بیله سوار را از جمله این طرح ها اعلام کرد.

معاون حسابرسی سازمان امور مالیاتی استان اردبیل، درباره انتخاب این طرح ها از سوی مؤدیان مالیاتی گفت: این پروژه ها در درگاه خدمات مالیاتی بارگذاری می شود و مؤدیان موقع تکمیل فرم تبصره ۱۰۰ و اظهارنامه پروژه ها را انتخاب می کنند.

استان اردبیل اظهار کرد: در این استان ۲۵ طرح و پروژه عمرانی در قالب این طرح تعریف شده بود که برای این پروژه ها یک هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال تأمین اعتبار شد.

وی یادآور شد: فهرست طرح ها و پروژه ها در سایت سازمان امور مالیاتی بارگذاری شده و مؤدیان مالیاتی در کل کشور می توانند طرح ها را انتخاب کنند به طوری که ممکن است فردی در تهران یک استان محروم را انتخاب کرده و محل هزینه کرد مالیات خود را در هر جای کشور مشخص کند.

معاون حسابرسی سازمان امور مالیاتی استان اردبیل اضافه کرد: مؤدییانی که در این طرح مشارکت داشته اند، عمدتاً پروژه های مربوط به استان های محروم را انتخاب کرده اند و از این جهت این طرح ضمن ترویج و ارتقای فرهنگ مالیاتی، مشارکت مردم در پروژه ها و اتمام سازی عمومی را به همراه داشته است.

وی درخصوص انتخاب این طرح ها از سوی دستگاه های ذیربط گفت: سازمان برنامه و بودجه هر استان پروژه هایی که در مراحل پایانی بوده و تا پایان امسال به بهره برداری

اخبار



درخشش نوروزی در بوندس لیگا

در ادامه رقابت های لیگ هندبال آلمان (بوندس لیگا) تیم اینتراخت هاگن با درخشش پوریا نوروزی، لژوینر هندبال کشورمان با نتیجه ۳۲ بر ۲۹ در دیداری حساس برابر VfL Lübeck-Schwartau به پیروزی رسید. نوروزی که دو بار متوالی به عنوان بهترین بازیکن زمین اینتراخت انتخاب شده است، در این دیدار در شش دقیقه اول سه گل برای تیمش به ثمر رساند و در نهایت، این ملی پوش ایرانی با هشت گل، بهترین گلزن تیم اینتراخت هاگن بود.

احتمال حضور دو پرسپولیسی در فولاد

یاسین سلمانی، هافبک پرسپولیس که فصل بسیار ناموفقی را در این تیم سپری کرد، در پایان فصل از جمع سرخپوشان جدا و راهی یک تیم دیگر خواهد شد. این بازیکن ظاهراً تصمیم نهایی خود را گرفته و باشگاه پرسپولیس و اسماعیل کزتال نیز علاقه چندانی به ادامه همکاری با او در فصل بعد ندارند. شنیده می شود سلمانی به احتمال بسیار زیاد راهی فولاد خوزستان خواهد شد و بار دیگر شاگرد پجی گل محمدی در این تیم می شود. کنورکی گولسیانی دیگر بازیکن پرسپولیس نیز در پایان فصل قراردادش با این تیم به اتمام می رسد و او نیز به احتمال بسیار زیاد فصل آینده در جمع سرخپوشان حضور نخواهد داشت. ظاهراً گولسیانی هم مد نظر گل محمدی قرار دارد و بعید نیست این بازیکن نیز فصل آینده راهی فولاد خوزستان شود.

پایان محرومیت مجید حسینی در ترکیه

مجید حسینی، مدافع ایرانی کایسری اسپور در جریان دیدار مقابل قاسم پاشا با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد و دیدار حساس مقابل فنرباغچه را از دست داد. با این حال تیم کایسری اسپور بدون چند بازیکن کلیدی توانست مقابل فنرباغچه یک تساوی ارزشمند کسب کند و اکنون با بازگشت نفرات اصلی آماده مصاف با ریزه اسپور است. حسینی که در این فصل عملکرد قابل توجهی داشته و در ۹ بازی ۳۵۹ دقیقه برای کایسری اسپور به میدان رفته، حالا یکی از امیدهای اصلی کادر فنی برای تثبیت خط دفاعی تیم در این بازی مهم محسوب می شود. دیدار کایسری اسپور و ریزه اسپور امروز (یکشنبه) برگزار خواهد شد.

بازی تراکتور به یک شرط با تماشاگر می شود

تراکتور با برتری ۲ بر یک مقابل فولاد در بازی موعقه هفته بیست و دوم لیگ برتر ۶۱ امتیازی شده و فاصله خود را با سپاهان در صدر جدول به ۵ امتیاز رساند تا شانس پرشورها برای اولین قهرمانی در لیگ برتر بیشتر شود. تراکتور در هفته بیست و هشتم لیگ میهمان شمس آذر است و در ۲ هفته دیگر تنها میزبان نساجی در هفته بیست و نهم است. دیداری که به احتمال فراوان جشن قهرمانی سرخ پوشان تبریزی در آن برگزار خواهد شد و از همین الان مسئولان و کانون هواداران این باشگاه در حال برنامه ریزی برای برگزاری جشنی مفصل در این مسابقه هستند. بااین حال یک موضوع درسرهایی را برای تراکتوری ها در این زمینه ایجاد کرده است. کمیته انضباطی در دی سال گذشته به دلیل حواشی دیدار رفت ۲ تیم حکم به محرومیت هواداران مرد تراکتور از بازی برگشت و حضور بانوان در ۵۰ درصد ظرفیت ورزشگاه داد. با وجود این پس از اعتراض تراکتور به کمیته استیناف، این حکم شکسته شده و تراکتور می تواند در ۵۰ درصد ظرفیت ورزشگاه برای هواداران خانم و آقای خود استفاده کند. این رأی قطعی و لازم الاجراست. با این حال مدیران تراکتور همچنان درصدد لغو این حکم هستند تا کل ظرفیت ورزشگاه با دگار امام در بازی با نساجی در اختیار پرشورها قرار بگیرد.

تغییر محل بازی تیم ملی با قطر

تیم ملی فوتبال ایران که پیش از این صعودش به مرحله پایانی جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی کرده است، باید ۱۵ خردادماه و در دور دوم مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا در دیداری خارج از خانه به مصاف قطر برود. پیش از این AFC اعلام کرده بود این دیدار از ساعت ۲۱:۴۵ به وقت تهران در ورزشگاه الشماه دوحه برگزار می شود، اما محل برگزاری این بازی به ورزشگاه جاسم بن حمد تغییر کرد، ولی ساعت و روز برگزاری بازی تغییری نکرده است. گنجایش ورزشگاه جاسم بن حمد ۱۵ هزار نفر و الشماه ۲۴ هزار تماشاگر است. تیم ملی در ادامه و آخرین بازی خود در این مرحله، در تاریخ ۲۰ خردادماه و از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد از کره شمالی پذیرایی خواهد کرد.

پنجمی پریسا عرب در نیمه مارتن بصره

پریسا عرب مسابقه بین المللی دوی نیمه مارتن بصره را با پنجمی تمام کرد. در این مسابقه او و منصور بیات از ایران با دونده های نیمه مارتنی از کشورهای آفریقایی رقابت کردند که عرب با ثبت زمان ۱:۱۹:۵۷ ۱۰ ساعت علاوه بر ثبت بهترین رکورد برای نیمه مارتن بانوان ایران پنجم شد و به جایزه ۳۵۰۰ دلاری رسید. دونده های کنبایی به مقام های اول و دوم رسیدند و دونده های اوگاندا و اتیوپیایی هم سوم و چهارم شدند. در بخش آقایان این مسابقات، بیات به دلیل گرفتگی عضلات از ادامه رقابت انصراف داد.



پریسا غفاری/ لیست تیم های شرکت کننده در دویژن

B جام ملت های آسیا که در ۲۲ تا ۲۹ تیرماه در شترن چین برگزار می شود، مشخص شد. چین تایپه، هند و قزاقستان، ایران، مغولستان، تایلند، جزایر کوک و تاهیتی تیمهای حاضر در این دسته خواهند بود. تایوان، هند و قزاقستان در مسابقات مقدماتی آسیای شرقی جواز صعود را گرفتند. قزاقستان نیز به عنوان تیم برتر انتخابی آسیای میانه ظاهر شد. ایران چهارمین تیمی

است که پس از پیروزی در مسابقات انتخابی غرب آسیا جواز گرفت. مغولستان و تایلند هم پس از در اختیار گرفتن جایگاه های باقی مانده براساس اولویت اول، بخش آسیایی این رقابت ها را تکمیل می کنند. به این شش تیم آسیایی، نمایندگان اقیانوسیه جزایر کوک و تاهیتی ملحق خواهند شد تا فهرست هشت تیمی را که در بخش B رقابت می کنند، تکمیل کنند.

هشت تیم برای مرحله مقدماتی به دو گروه چهار تیمی چین برگزار می شود: مشخص شد. چین تایپه، هند و نیمه نهایی راه پیدا می کنند.

تیم های دوم و سوم از هر گروه در یک مسابقه مقدماتی به نیمه نهایی می روند. برندگان دو نیمه نهایی، فینال های دسته B را انجام می دهند و برنده آن بازی به رقابت های دسته A در دوره ۲۰۲۷ جام آسیا زنان فیبا صعود می کنند و جایگزین تیم هشتم لیگ دسته A FIBA Women's Cup ۲۰۲۵ می شوند.

رقابت های دسته B در جام ملت های آسیا زنان فیبا همزمان با رقابت های دسته A برگزار می شود. اما در این راستا و پس از قهرمانی در غرب آسیا سرانگ تینا عیسائیان کاپیتان ۵۳ ساله و پیشین تیم ملی بسکتبال زنان که کفش هایش را آویخت رفتیم و با او دربارا علت رفتنش گفت و گو کردیم.

چرا قبل از کاپ آسیا از تیم ملی خدا حافظی کردی؟

تایم حضور در مسابقات غرب آسیا کم بود و به هر دلیل سرمربی صلاح می دانست تا زمان بازی من را کم کند. احساس می کردم می توانستم به تیم ملی کمک کنم اما با این شرایط به این فکر کردم که باید خدا حافظی کنم و بروم. هر بازیکنی یک خط قرمزی دارد و اگر نتوانم بازی کنم، حضور فایده ای ندارد.

یعنی نمی توانستی خدا حافظی رایبه بدواز دویژن B موکول کنی؟

ببینید دوست ندارم زمان بازی من کم باشد یا اصلا بازی نکنم. ما جزو بازیکنان باتجربه هستیم و به داد تیم می رسیم. اگر ۲۰ دقیقه بازی نکنم عملکردم در ۲ دقیقه بازی موثر نخواهد بود. زمانی که در مسابقات غرب آسیا خدا حافظی کردم، الی شوکه شده بود که چرا اینکار را کردم.

پس از الی، سرمربی تیم ملی ناراحت هستی؟

«اصل» الی مربی خوبی است و هر مربی سلیقه خودش را دارد و می خواهد از جوانان استفاده کند که به تجربه نیاز دارند. اما باید یک فرد باتجربه در کنار این جوانان باشد تا آنها را کنترل کند و بازیکنان بتوانند از تجربیات آن بازیکن استفاده کنند. فکر می کنم بخاطر همین هم من را از پای پرواز به تیم ملی کشاند.

کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال زنان از دلایل خدا حافظی اش گفت

عیسائیان: هر بازیکنی یک خط قرمز دارد

درباره عملکرد این مربی نظرت چیست؟

از زمانی که سرمربی یونانی هدایت تیم را برعهده گرفته، تمرینات جدیدتر و بیشتر شده است و اردوهای ما هم تداوم داشته و افزایش یافت و تیم ملی بسکتبال زنان پیشرفت کرد.

فکر می کنی در دویژن B چه نتیجه ای بگیری؟

در کاپ آسیا چین تایپه تیم جوان و خوبی است و در آن بازیکنان باتجربه و بزرگی حضور دارند. هند هم بازیکنان باتجربه ای دارد. امیدوارم تیم ملی بسکتبال زنان در کاپ آسیا حتی با نبودن در قهرمان شوند. همیشه دوست داشتم چنین خبری را بشنوم و بتوانم دوباره به تیم ملی نه به عنوان بازیکن بلکه در جایگاه های دیگر کمک کنم.

در پست صفحه اجتماعی ات از رسانه ها کله مند بودی؟

آنها فقط می نویسند. آنها واقعاً می دانند که ما چقدر زحمت می کشیم؟ هرچقدر دلشان می خواهند می نویسند که چرا من بازی کردم. در یک بازی ۳ دقیقه بازی کردم و در همان دقایق سه ریباند داشتم و فرصت نبود تا اقدام کنم. عملکردم بد نبوده است و اگر در بازی نایم داشته باشم ۱۰۰ خود را برای تیم ملی که عاشقش هستم، می گذارم.



به نظر من،

رفتن پجی

گل محمدی

از

پرسپولیس،

خیلی به

این تیم

آسیب زد.

او هم مربی

خوبی

است و هم

با شخصیت

است

سامانه کمک داور ویدیویی در دستورکار

این کمیته قرار دارد. اصغر شرفی، مربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین درباره شرایط لیگ برتر ایران که در آن تراکتور در آستانه قهرمانی قرار دارد، گفت: «تراکتور اسمال تیم خیلی خوبی بوده و قهرمانی هم حشش است.

ضمن اینکه در این فصل نه پرسپولیس خوب بود و نه استقلال و این شرایط به قهرمانی احتمالی تراکتور کمک کرده اما در کل فوتبال ما بهروز نیست.

تیم ها فوتبال کندی ارائه می دهند و با سرعت بازی نمی کنند. تنها صحنه قشنگی که من اخیراً دیده ام، گلی بود که بازیکن هوادار از زمین خودی همه را درپیل زد و توپ را وارد دروازه استقلال کرد. در بازی های دیگر، بازیکن ۱۰ قدم حرکت می کند، به خودش پشت پا می زند!»

دفاع استقلال که اگر توپ پشت شان

بیفتد، مانند تریلی دور می زنند

او درباره این افت تاکتیکی تیم ها چنین نظر داد: «تمرین علت اصلی این اتفاق است. در فوتبال روز دنیا، تمرین مانند مسابقه است و هر کمبودی که وجود دارد، در آن برطرف می شود. در فوتبال ما فقط از کناره ها

سانتری می شود ولی سانت در حال حرکت خطرناک تر است. مثل محنه ای که منجر به گل به خودی زدن گئورگی گولسیانی مدافع پرسپولیس در بازی با سپاهان شد. با اینکه بازیکنان ما عکس العمل شان روی توپ های سوم خیلی ضعیف است. به خصوص دفاع استقلال که اگر توپ پشت شان بیفتد، مانند تریلی دور می زنند!»

شرفی که سابقه سرمربیگری استقلال را هم دارد، درباره حضور هفت سرمربی روی نیمکت این تیم در این فصل عنوان کرد: «امسال که تمام شد استقلال فرصت ها را از دست داد ولی آنها نباید کادر موقت داشته باشند و از حالا باید سرمربی فصل بعدشان مشخص باشد تا کار به انتخاب هفت سرمربی نکشد. تیم درست کردن، خم رنگری نیست و زمانبر است و زمان شروع آن از همین امروز

است. با اینکه کاراکتر مربی هم خیلی مهم است و گذشته مربی هم باید از لحاظ اقتصادی و شخصیتی پاک باشد.» او درباره حضور مجتبی جباری به عنوان سرمربی استقلال چنین واکنشی داشت: «ما هنوز جباری را در کار مربیگری ندیده ایم ولی در زمان فوتبالتش که درگیری های زیادی داشت، مثل اختلافش با علی فتح الله زاده که نمی دانم بر سر چه بود.»

رفتن پجی از پرسپولیس

خیلی به این تیم آسیب زد

شرفی درباره پرسپولیس که با برد اخیر تراکتور، قهرمان نشدندش در این فصل مسجل شد، یادآور شد: «ببینید شما با گذشته ات می توانی خوش باشی ولی نمی توانی با آن زندگی کنی. برای زندگی



باز زنان

تماشاگر از

حضور در

ورزشگاه

محروم

شدند.

در حالی که

۲۰ خردادماه

تیم ملی

فوتبال با

کره شمالی

در همین

استادیوم

بازی دارد و

حالا خیلی ها

نگران تراکتور

قصه پشت

در ماندن

زنان مثل

بازی های

قبل هستند

سرپرست اداره کل ورزش و تربیت بدنی

استان زن است و در جایگاه VIP، درست همدریف دبیرکل کمیته ملی المپیک، معاون وزیر و مسئولان استان خراسان رضوی نشسته بودند، ورزشگاه هم حتی برای افتتاحیه خالی از تماشاگر بود، اما باز زنان تماشاگر از حضور در ورزشگاه بازماندند.

در حالی که ۲۰ خردادماه تیم ملی فوتبال با کره شمالی در همین استادیوم بازی دارد و حالا خیلی ها نگران تکرار این قصه هستند. اتفاقی که مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک درباره آن می گوید: «هر ورزشگاهی شرایط خاص خودش را دارد. البته فدراسیون فوتبال در این باره تصمیم می گیرد چه کار کند.»

هرچند فدراسیون به حدی استقبال تماشاگران برایش مهم بود که حتی قرعه کشی گذاشته بود و به همه حاضران در ورزشگاه برگه قرعه کشی می داد که جایزه اش

با ثبت رکورد ۱۰ ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه قهرمان شد. اما سادی اغراق آمیز او برای خیلی ها جالب بود و بعضی ها نیز انتقاد کردند که سادی او مثل قهرمانی در جهان است. او حتی با مدال به رستوران هتل اقامت تیم ها آمد. اما خودش درباره سادی اش می گوید: «بسیار من متوجه ای با نام بزرگ امام رضا(ع)، ارزش معنوی خاصی دارد. هر مسابقه ای به خاطر مسیر سختی که طی کردم و تمرینات طاقت فرسا، لحظه ای که نتیجه می گیرم و قهرمان می شوم، ارزش سادی دارد. سادی من به واکنش طبیعی به همه احساسات و زحماتم است.

از طرف دیگه، این مسابقات در شهر مقدس مشهد بود و در حضور مردم عزیز و پرانرژی ای که با عشق به استادیوم آمده بودند و با تمام وجود تشویق کردند. آن فضا برایم خیلی خاص بود. شاد کردن دل آنها از هر مدالی برایم بزرگ تر است.»

دوچرخه بود. اما استقبال آن طور که باید نبود.

شادی اغراق آمیز تفتیان

حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ مترایران که محبوبیت خاصی در مشهد دارد، یک روز قبل از شروع رقابت ها در استوری هوادارانش را برای آتماشای مسابقه ۱۰۰ متر به ورزشگاه دعوت کرد. او حتی برای ترغیب هواداران مرد و زن جایزه تعیین کرد. جایزه ای که با قرعه کشی به آنها تعلق می گرفت. تعدادی از هوادارانش به ورزشگاه آمدند و قبل از استارت مسابقه ۱۰۰ متر با شعارهای «پوز پلنگ ایران، حسن تفتیان» او را تشویق می کردند.

البته بعضی ها هم برخلاف رسم معمول مسابقه ۱۰۰ متر برایش ریتیم می گرفتند؛ درست مثل پرنده های ارتفاع، سه گام، پرش با نیزه یا پرتابگران. تفتیان ۱۰۰ متر را

ქონი



روند کاهشی مرگ و میر مادران باردار شاخصی است برای توسعه یافتگی خدمات پزشکی

ایران جزو پنج کشور برتر دنیا

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

ایران جزو پنج کشور برتر دنیا در کاهش سرعت مرگ و میرمادران هنگام تولد نوزاد است. از دلایل کاهش این آمار، می توان به افزایش مراقبت‌های پزشکی و بهبود تغذیه مادران باردار اشاره کرد. به گفته رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور، مرگ مادران باردار در ایران به کمتر از یک درصد آمار جهانی رسیده است. آمارهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد، به نسبت تعداد مرگ و میرها قبل از انقلاب اسلامی در حال حاضر شاهد کاهشی ۱۰ برابری در میزان مرگ و میرمادران باردار هستیم. ایران با وجود تحریم‌ها بویژه در حوزه سلامت، توانسته به آمار ۲۳ فوتی در هر صد هزار تولد زنده

زمانی که مجامع بین‌المللی می‌خواهند کشورها را رتبه‌بندی کنند به اعداد و ارقام دو شاخص توجه بیشتری نشان می‌دهند، یکی از آنها در حوزه سلامت هر کشور است. دکتر صابر جباری رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت در

این مورد می‌گوید: «کشورهای پیشرفته دو شاخص مهم دارند که یکی از آنها مربوط به آمار مرگ و میرمادران باردار و نوزادان است. قبل از انقلاب اسلامی آمار مرگ و میر مادران باردار در کشور ۲۴۵ مورد در صد هزار تولد زنده بود و اکنون ۲۳ مورد در صد هزار تولد زنده

دست یابد. یعنی در حال حاضر هم‌تراز کشورهای پردرآمد جهان حرکت می‌کنیم. براساس ارزیابی داده‌های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده (CDC)، که ژوئن سال گذشته منتشر شد، در سال ۲۰۲۲ از میان کشورهای پردرآمد جهان، ایالات متحده آمریکا بالاترین نرخ مرگ و میر مادران را داشته است، یعنی ۲۲ مرگ در هر ۱۰۰ هزار تولد زنده. کارشناسان حوزه سلامت معتقد هستند یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه در هر کشوری تعداد مرگ و میر مادران باردار و نوزادان آن است و هر زمان این آمار کاهش می‌یابد، نشان از توسعه آن کشور دارد.

است. کاهش محسوس این آمار، نشانگر رشد نظام مراقبت ایران از سادران باردار، ارائه مطلوب خدمات بهداشتی و پزشکی همچنین دسترسی به این‌گونه خدمات در کشور است.»

او با بیان اینکه آمار مرگ و میر نوزادان هم

به‌طور چشمگیر کاهش یافته است، توضیح می‌دهد: «خدمات بهداشت و سلامت کشور طی چهار دهه گذشته باعث کاهش مرگ و میر نوزادان در زمان تولد شده است به طوری‌که قبل از انقلاب مرگ و میر نوزادان ۲۵ تا ۳۰ مورد از هر هزار تولد بوده و اکنون این آمار ۸ و سه دهم است، یعنی در هر هزار تولد حدود ۸ فوتی داریم. اعداد دنیا روی ۱۷ و سه دهم، منطقه امر و (کشورهای حوزه شرق مدیترانه تقسیم بندی سازمان بهداشت جهانی) ۱۲ و ایران ۸ است. این اعداد و ارقام در کشورهای مثل انگلستان روی ۳، استرالیا ۳ و هلند ۲ هفت دهم است. این آمارها نشان از موفقیت کشورهای پیشرفته دارد و اینکه وضعیت بهتری نسبت به ایران دارند اما اگر به شرایطی که ما پشت سر گذاشتیم نگاه کنیم در می‌یابید که ایران با وجود تحریم‌ها که بخشی از آن مربوط به حوزه سلامت است، به این موفقیت رسیده است، اگر این تحریم‌ها نبودند، قطعاً هم‌تراز این کشورهای پیشرفته حرکت می‌کردیم.»

او همچنین درباره کاهش آمار مرگ و میر مادران باردار می‌گوید: «اگر با آمارهای جهانی مقایسه کنیم، مرگ مادران باردار در جهان ۲۳ در صد هزار تولد است و در منطقه امر و این عدد ۲۴ است. ایران در منطقه امر و قرار دارد که آمارش ۲۳ است. اگر با آمار گذشته نیز مقایسه کنیم، حدود ۱۰ برابر در میزان مرگ و میر مادران باردار کاهش داریم.»

طرح یسنا گامی برای حمایت از مادران باردار

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به اینکه مادر محور اساسی و ستون هر خانواده است، می‌گوید: «مادر سالم است که می‌تواند نسل آینده‌ای سالم را تحویل جامعه بدهد. در حفظ حیات چنین نقش کلیدی داشته باشد و هویت بخشی کند، به همین علت سلامت مادر و نوزاد برای مسئولان حوزه سلامت مهم و بعد از ابلاغ قانون جوانی جمعیت مهم‌تر هم شده است. باید بتوانیم تعداد فرزندآوری و بارداری سالم را افزایش بدهیم و بعد از تولد هم عوارض ناشی از زایمان، مرگ مادران باردار و مرگ و میر نوزادان و کودکان را کاهش دهیم، چرا که با هر فوتی تمام دستاوردهایی که داریم از بین می‌رود. به همین دلیل در قانون جوانی جمعیت موضوعات خوبی دیده شده به طوری‌که در ماده ۴۸ عنوان شده است، باید هزینه‌های اقتصادی و روانی بارداری کاهش پیدا کند.»

او درباره کاهش هزینه‌های زایمان و فرزندآوری نیز توضیح می‌دهد: «در مورد کاهش

هزینه‌های اقتصادی اقدامات قابل توجهی انجام شده است. به عنوان مثال بیش از ۹۹ خدمت در نظام سلامت کشور برای قبل، حین و بعد از بارداری تا ۴۰ روز بعد از زایمان اعم از خدمات مراقبتی و آموزشی رایگان در نظر گرفته شده است. همچنین برخی مکمل‌های مورد نیاز مادران باردار از بسته‌های غذایی و بهداشتی مورد نیاز مادران شیرده و کودکان تا ۲ سال با همکاری وزارتخانه‌های بهداشت و تعاون درجند نوبت پرداخت شد.»

سید رضا رئیس کرمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز معتقد است، مرگ مادر یکی از تلخ‌ترین اتفاقات حوزه سلامت است و حتی بروز یک مرگ هم با دقت و جزئیات مورد بررسی تیم کارشناسی قرار می‌گیرد. او توضیح می‌دهد: «یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه در هر کشوری تعداد مرگ و میر مادران باردار و نوزادان است، هر زمان این آمار کاهش شود، نشان از توسعه آن کشور دارد. ایران بعد از انقلاب گام‌های مهمی در این زمینه برداشته است. در حال حاضر تعداد مرگ و میرهای مادران باردار در زیر مجموعه این دانشگاه تک رقمی شده و به عدد ۸ رسیده اما همین هم زیاد است.»

مرگ مادر و نوزاد هنگام تولد، جزو موضوعات مهم در سازمان بهداشت جهانی قرار دارد به همین دلیل باره زمانی برای رسیدن به شرایط مطلوب برای آن مشخص کرده‌اند، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره توضیح می‌دهد: «ایران در زمینه مرگ مادران باردار زودتر از موعدی که سازمان بهداشت جهانی در نظر گرفته بود، موفقیت‌های چشمگیری به دست آورد. ما باید تا سال ۲۰۳۰ به اهداف مشخص در مرگ و میرمادران می‌رسیدیم که به همت مسئولان حوزه سلامت هم‌اکنون در وضعیت مطلوب قرار گرفتیم و بهتر از نرم‌های جهانی حرکت می‌کنیم. در سراسر دانشگاه‌ها و شبکه‌های بهداشت و درمان کشور برای مرگ و میر مادران باردار کمیته‌های اختصاصی تشکیل می‌شود و حتی یک مورد هم با حساسیت پیگیری می‌شود. به‌طور اختصاصی در زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی تهران سامانه‌ای به نام شهاب برای آموزش مادران که رکن اساسی هر خانواده محسوب می‌شوند، داریم و آموزش‌های اختصاصی سلامت و سبک زندگی سالم را به مادران ارائه می‌کنیم که وزارت بهداشت خواستار گسترش و سراسری شدن این سامانه است.»

شبکه‌هایی که در بستر فضای مجازی قرار دارند با ارائه اطلاعات درست و غلط گاهی باعث گمراهی افراد جامعه بویژه مادران خانواده در تغذیه مناسب، موضوعات سلامتی و... می‌شوند، به همین دلیل مسئولان حوزه سلامت برای ارائه اطلاعات درست باید کانالی موفق داشته باشند تا از انحرافات جلوگیری شود. دکتر رئیس کرمی در این باره می‌گوید: «مردم و در بستر خانواده مادران، مطالبی که می‌خوانند را از اینترنت و شبکه‌های مختلفی که وجود دارد، دریافت می‌کنند که خیلی نمی‌توان به این مطالب اعتماد کرد. به همین دلیل تلاش کردیم جایگزینی برایش ایجاد کنیم تا اطلاعات درست در حوزه سلامت را از طریق سامانه شهاب به مادران ارائه کنیم. بیش از یک میلیون خانوار که سه و نیم میلیون نفر را شامل می‌شوند، تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار دارند که توانستیم حدود ۶۰۰ هزار خانوار را جذب آموزش‌های بهداشت کنیم. از این تعداد حدود ۱۰۰ هزار نفرشان از مادران فعال هستند و باید تلاش کنیم با سراسری شدن این برنامه همه مادران به اطلاعات درست سلامتی دست پیدا کنند. به گزارش اطلاعات سلامتی، آموزش‌های مراقبت بارداری، بعد از زایمان و شیردهی هم به مادران ارائه می‌شود.»

موضوع مرگ مادران باردار مهم است؛ حتی یک مورد

سید رضا رئیس کرمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز معتقد است، مرگ مادر یکی از تلخ‌ترین اتفاقات حوزه سلامت است و حتی بروز یک مرگ هم با دقت و جزئیات مورد بررسی تیم کارشناسی قرار می‌گیرد. او توضیح می‌دهد: «یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه در هر کشوری تعداد مرگ و میر مادران باردار و نوزادان است، هر زمان این آمار کاهش شود، نشان از توسعه آن کشور دارد. ایران بعد از انقلاب گام‌های مهمی در این زمینه برداشته است. در حال حاضر تعداد مرگ و میرهای مادران باردار در زیر مجموعه این دانشگاه تک رقمی شده و به عدد ۸ رسیده اما همین هم زیاد است.»

مرگ مادر و نوزاد هنگام تولد، جزو موضوعات مهم در سازمان بهداشت جهانی قرار دارد به همین دلیل باره زمانی برای رسیدن به شرایط مطلوب برای آن مشخص کرده‌اند، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره توضیح می‌دهد: «ایران در زمینه مرگ مادران باردار زودتر از موعدی که سازمان بهداشت جهانی در نظر گرفته بود، موفقیت‌های چشمگیری به دست آورد. ما باید تا سال ۲۰۳۰ به اهداف مشخص در مرگ و میرمادران می‌رسیدیم که به همت مسئولان حوزه سلامت هم‌اکنون در وضعیت مطلوب قرار گرفتیم و بهتر از نرم‌های جهانی حرکت می‌کنیم. در سراسر دانشگاه‌ها و شبکه‌های بهداشت و درمان کشور برای مرگ و میر مادران باردار کمیته‌های اختصاصی تشکیل می‌شود و حتی یک مورد هم با حساسیت پیگیری می‌شود. به‌طور اختصاصی در زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی تهران سامانه‌ای به نام شهاب برای آموزش مادران که رکن اساسی هر خانواده محسوب می‌شوند، داریم و آموزش‌های اختصاصی سلامت و سبک زندگی سالم را به مادران ارائه می‌کنیم که وزارت بهداشت خواستار گسترش و سراسری شدن این سامانه است.»

شبکه‌هایی که در بستر فضای مجازی قرار دارند با ارائه اطلاعات درست و غلط گاهی باعث گمراهی افراد جامعه بویژه مادران خانواده در تغذیه مناسب، موضوعات سلامتی و... می‌شوند، به همین دلیل مسئولان حوزه سلامت برای ارائه اطلاعات درست باید کانالی موفق داشته باشند تا از انحرافات جلوگیری شود. دکتر رئیس کرمی در این باره می‌گوید: «مردم و در بستر خانواده مادران، مطالبی که می‌خوانند را از اینترنت و شبکه‌های مختلفی که وجود دارد، دریافت می‌کنند که خیلی نمی‌توان به این مطالب اعتماد کرد. به همین دلیل تلاش کردیم جایگزینی برایش ایجاد کنیم تا اطلاعات درست در حوزه سلامت را از طریق سامانه شهاب به مادران ارائه کنیم. بیش از یک میلیون خانوار که سه و نیم میلیون نفر را شامل می‌شوند، تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران قرار دارند که توانستیم حدود ۶۰۰ هزار خانوار را جذب آموزش‌های بهداشت کنیم. از این تعداد حدود ۱۰۰ هزار نفرشان از مادران فعال هستند و باید تلاش کنیم با سراسری شدن این برنامه همه مادران به اطلاعات درست سلامتی دست پیدا کنند. به گزارش اطلاعات سلامتی، آموزش‌های مراقبت بارداری، بعد از زایمان و شیردهی هم به مادران ارائه می‌شود.»

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای



شرکت مادر تخصصی داروهای دولتی ایران

حجاب- شماره ۲۲۵- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲)- طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

۹- نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

۱۰- زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکات الف و ب و ج را تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۳ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند و در عین حال فیزیک پاکت الف را تا تاریخ فوق به نشانی تهران- میدان جهاد- شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۱- مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی (ستاد) می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

۱۲- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۴۲ تماس حاصل نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شرح زیر می‌باشد.

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰ - دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استانها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروقایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)



شرکت مادر تخصصی داروهای دولتی ایران

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲)- طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

۹- نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

۱۰- زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۸ به نشانی تهران- میدان جهاد- شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۱- مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

۱۲- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند به شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۴۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰ - دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استانها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروقایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)



شرکت مادر تخصصی داروهای دولتی ایران

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲)- طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

۹- نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

۱۰- زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۸ به نشانی تهران- میدان جهاد- شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۱- مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

۱۲- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند به شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۴۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰ - دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استانها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروقایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)



شرکت مادر تخصصی داروهای دولتی ایران

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲)- طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

۹- نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

۱۰- زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۸ به نشانی تهران- میدان جهاد- شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۱- مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

۱۲- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند به شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۴۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰ - دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استانها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروقایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران



نگاره‌ها: فرهاد جابباری، روزیاب عمومی جشنواره

هفدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی ایران آغاز به کار کرد

تنها رسانه هنرمندان موسیقی اقوام

گزارش



روزنامه‌نگار

نداسیجانی

جشنواره ملی موسیقی نواحی ایران هفدهمین دوره خود را در استان هرمزگان و شهر بندرعباس به روی صحنه برد. این موسیقی البته از قدمتی بسیار کهن برخوردار است، اما رویداد هنری اش کم سن و سال است و هفده سال بیشتر ندارد. این مسأله خود بخشی از مشکلات موسیقی اقوام و هنرمندانش است. موسیقی ای که با نام استادان بزرگی در این حوزه شناخته شده است و طی این سال‌ها با ساز و هنر و آوا و نواهای خود، میراث چندین هزار ساله ایران را نواختند و خواندند اما صد حیف و افسوس بسیاری از موسیقی‌ها، بی‌آنکه میراث‌داری داشته باشند و به نسل بعد منتقل شوند استان‌ها خود را از دست دادند. اینها تنها بخشی از مظلومیت از دست رفته هنرمندان موسیقی نواحی ایران است؛ هنرمندانی که امرار معاششان همین هنر است اما کفاف زندگیشان را نمی‌دهد و سال‌های بسیاری است که خواستار حمایت مسئولان هستند تادر جشنواره‌ای که نام و هنرشان را به روی صحنه می‌برد، دیده شوند.

موسیقی اقوام

افراد زاده‌گاه خود اجراشود فؤاد توحیدی، دبیر هفدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی ایران در گفت‌وگو با «ایران» درباره دستاورد این رویداد بزرگ هنری طی این سال‌ها در معرفی موسیقی اقوام ایران بی‌ان کرد: «بطور کلی هدف جشنواره، آشنایی مخاطب با موسیقی بومی مناطق مختلف ایران است نه احیای آن. بنابراین بیش از این نمی‌توان از آن انتظار داشت. از نگاه من موسیقی نواحی باید در خود مناطق احیا شوند نه روی استیج هرمزگان یا هر شهر و منطقه دیگر. حتی این مسأله می‌تواند آسیب‌هایی را هم به همراه داشته باشد به این دلیل که موسیقی ازبستر اصلی خود جدا می‌شود و به فضایی می‌رود که چندان با محل اصلی این موسیقی

سختیت ندارد و در ادامه هنرمندان بومی هم آرام آرام جشنواره‌ای می‌شوند. بطور مثال برخی از همین هنرمندان از زمانی که به جشنواره آمده‌اند و اجرا داشته‌اند، دیدگاهشان تغییر کرده است و صحبتشان این است که انگیزه‌ای برای ساز زدن در عروسی‌ها ندارند. اجراهایی که بخشی از آداب و رسوم هنرمندان این مناطق است و از گذشته تا به امروز اغلب در آیین‌ها و عروسی‌ها می‌نواختند و موسیقی خود را معرفی می‌کردند و این موضوع جای تعجب دارد. اما از سوی دیگر تنها رویدادی که به موسیقی بومی مناطق ایران می‌پردازد و تنها پاتوق هنرمندان موسیقی اقوام به حساب می‌آید، همین جشنواره ملی موسیقی نواحی است و هنرمندان، عرصه دیگری برای هنرنامه‌ی و معرفی خود ندارند.»

به گفته این پژوهشگر جشنواره‌های مختلف بی‌ عنوان موسیقی اقوام ایران برگزار شده یا در حال برگزاری است اما بطور کلی به این گونه موسیقی‌ها به درستی پرداخته نشده است و گرایش بیشتری به سمت موسیقی‌های پاپ و مردمی و حتی تافیتی بوده است. او در پاسخ به این سؤال که آیا این جشنواره توانسته پلی ارتباطی بین مخاطب و هنرمندان باشد گفت: «بله. جشنواره موسیقی نواحی در معرفی این هنر بسیار تأثیرگذار بوده است. بطور مثال چندین دوره جشنواره موسیقی نواحی در کرمان برگزار شد و این موضوع موجب شد درحال حاضر مردم کرمان به نوعی کارشناس موسیقی اقوام معرفی شوند. این اتفاق به معنای رشد و گسترش موسیقی اقوام است. بنابراین یکی از دلایل اصرار بر بازگشت این جشنواره به کرمان همین موضوع است. چرا که موسیقی نواحی در کرمان ریشه گرفته و برزده شده است. مانند جشنواره فیلم کودک و نوجوان که هرساله در اصفهان برگزار می‌شود. ما می‌توانیم در کنار جشنواره موسیقی نواحی ایران که بطور مثال در کرمان برگزار می‌شود، صدها جشنواره دیگر در مناطق مختلف کشور برگزار کنیم. مانند جشنواره‌های عود نوازی، نی آنان، عاشیق‌ها و... این دیدگاه موجب بویایی موسیقی اقوام ایران در استان‌ها و شهرهای مختلف کشور خواهد بود.»



یادداشت

احمد محسنی

روزنامه‌نگار

فرآیند تولید و اکران فیلم اجتماعی که یکی از گونه‌های مهم سینمایی و البته محبوب در کشور ماست اگرچه در سال‌های گذشته دچار دست‌اندازی‌هایی شده، اما به نظر می‌رسد در دولت چهاردهم فرصتی فراهم

جشنواره موسیقی نواحی ایران

توحیدی می‌گوید: «جشنواره موسیقی نواحی ایران گلچینی از موسیقی مناطق مختلف کشور است اما کمک شایانی به این گونه موسیقی‌ها نخواهد داشت اما جشنواره‌های استانی بی‌تردید بسیار تأثیرگذارتر خواهند بود؛ چرا که در خود مناطق برگزار می‌شوند. پیشنهاد من به مسئولان این است که برای پویا ماندن فرهنگستان هنر و البته سازمان میراث فرهنگی هم بسیار مؤثر هستند و می‌توانند حمایت‌هایی داشته باشند.»

توجه کردن به پژوهشگران این گونه موسیقیایی است که تعدادشان انگشت شمار است. خود من به شخصه تا به امروز هرگز پژوهشی که در این زمینه انجام داده‌ام به هزینه شخصی خودم بوده است. من بر این نظرم برای حفظ موسیقی اقوام ایران باید از پژوهشگران این گونه موسیقیایی حمایت شود. به نظر من در این زمینه فرهنگستان هنر و البته سازمان میراث فرهنگی هم بسیار مؤثر هستند و می‌توانند حمایت‌هایی داشته باشند.»

تقدیر از پیشکسوتان موسیقی اقوام

در جریان برگزاری اولین شب این جشنواره سه نفر از هنرمندان پیشکسوت موسیقی نواحی ایران مورد تقدیر قرار گرفتند. در این مراسم بابک رضایی، مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرخنده جلالی مدیرکل ارشاد استان هرمزگان، احمد صدری رئیس جشنواره موسیقی نواحی، محمدعلی مرآتی مدیرعامل انجمن موسیقی ایران، فؤاد توحیدی دبیر جشنواره و ایرج نعمتی خوشنویس و پژوهشگر موسیقی روی صحنه رفتند تا از هنرمندان پیشکسوت موسیقی نواحی تقدیر کنند. سعید جعفرزاده، نوازنده نی دندانی از استان فارس، خداداد شکل‌زهی نوازنده قیچک از سیستان و بلوچستان و عاشیق رمضانعلی خاندانه‌لو نوازنده قیپوز از زنجان، سه هنرمندی بودند که در این مراسم تجلیل شدند.

مروری بر عاشقانه‌های اقوام ایران از مازندران تا هرمزگان

نخستین شب هفدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی با اجرای ۱۰ گروه در سالن طوبی آغاز شد. «گروه نوایان» بندر کنگ - شهرستان بندر لنگه - استان هرمزگان اولین گروهی بود که در شهر بندرعباس روی صحنه رفتند. این گروه با ارائه دو سبک موسیقی مختلف، «تحلیل یا خیالی» و «بناتی یا حربی»، بخشی از میراث موسیقیایی هرمزگان را به نمایش گذاشت. سعید جعفرزاده، نوازنده «نی دندانی» از شهرستان مرودشت استان فارس دیگر شرکت کننده این برنامه بود و مخاطبان را با صدای بی نظیر این ساز آشنا کرد. جعفرزاده از پیشگامان حفظ و ترویج موسیقی محلی عشایری فارس به شمار می‌رود.

نی دندانی یکی از سازهای سنتی و بومی استان فارس است که در مناطق مختلف این استان، بویژه در میان عشایر، نقش مهمی در اجرای موسیقی محلی ایفا می‌کند. این ساز به دلیل ویژگی‌های خاص خود، در بسیاری از جشن‌ها و مراسم‌های فرهنگی و مذهبی استفاده می‌شود. یکی از ویژه‌ترین اجراهای شب گذشته به گروه هنری «مارال» از استان فارس با دو نوازی سرنا و نفاره اختصاص داشت که نمایشی باشکوه از موسیقی اصیل قشقایی را به صحنه آورد.

در این اجرای زیبا، محمد کشاورز و علیرضا زارع، دو هنرمند برجسته در عرصه موسیقی قشقایی، قطعاتی همچون «هلی»، «آغور هلی»، «اورتا هلی»، «یورغا هلی»، «غریب و صنم»، «مصمام»، «گرایلی» و «خسرو باج خسرو» را اجرا کردند. علاوه بر این، آنها با هنرمندی خاص خود، جنگنامه‌های قشقایی را نیز برای مخاطبان روایت کردند که به خوبی نشان‌دهنده تاریخ و فرهنگ غنی این قوم بود.

گروه موسیقی سیلم به سرپرستی سعدی صادقی، با اجرای قطعاتی از موسیقی بومی مازندرانی، فضای پراز تاریخ و احساسات فرهنگی را در قلب جشنواره خلق کرد. این گروه با سه هنرمند خود، مخاطبان را به دنیای اصیل و ناب موسیقی مازندران برد.

اجرای گروه سیلم با قطعه‌ای معروف از «آواز کتولی» آغاز شد، این قطعه با تأکید ویژه بر بخش‌های مختلف «چله‌های حراری» در شرق مازندران به شکلی متفاوت و با رنگ‌های محلی منحصر به فرد خود درآمیخته بود.

اجرای آثاری چون «پرتوار غریبی حال»، «جلوداری»، «عاروس یاره» و «نقره سری حال» نیز از دیگر بخش‌های این کنسرت بود. سعدی صادقی، سرپرست گروه سیلم بود. «گروه موسیقی ابوالوفا» به سرپرستی امید رحمانی از شرکت کنندگان شب اول جشنواره هفدهم بود که برای اولین بار در این رویداد ملی به روی صحنه رفت. رحمانی در این برنامه چهاربیتی‌هایی از خراسان رضوی را به اجرا درآورد. چهاربیتی‌ها از موسیقی‌های آوازی تریب جام بوده که با ساز دوتار همراه است. میلاد صادقی دیگر شرکت کننده شب اول جشنواره هفدهم موسیقی نواحی از استان چهارمحال و بختیاری بود که با اجرای مقام خوانی‌های دلنشین بختیاری شب خوشی را برای حاضران این جشنواره رقم زد. صادقی برای اولین بار است که در جشنواره موسیقی نواحی ایران شرکت می‌کند. او در این برنامه مقام‌های شادمانه، عاشقانه و کار آوای بختیاری را به صحنه برد.

عاشیق رمضانعلی خدابنده‌لو از استان زنجان شرکت کننده دیگری در جشنواره موسیقی نواحی بود که با اجرای موسیقی عاشیقی در شب اول روی صحنه رفت. عاشیق رمضانعلی از پیشکسوتان موسیقی عاشیقی است و به گفته خودش ۴۰ سال است که در این حرفه مشغول بوده و در جشنواره‌های مختلف داخلی و خارجی شرکت و اجرا داشته است.

گروه «هستناگ بهره» از سیستان و بلوچستان، گروهی خانوادگی است با خوانندگی نادر نیک‌نژاد به همراه چهار فرزندش که البته با همراهی خداداد شکلی زهی (نوازنده قیچک) روی صحنه رفتند؛ گروه «هستناگ بهره» به سرپرستی نادر نیک‌نژاد، نوازندگی قیچک خداداد شکل زهی، نوازندگی دهلک نادر نیک‌نژاد، نوازندگی نیوجو مصطفی نیک‌نژاد و نوازندگی تنبور محسن نیک‌نژاد و خوانندگی مسلم نیک‌نژاد است. آنها دو قطعه اجرا کردند که یکی از آنها در مقام کردی منطقه بومی سیستان و بلوچستان بود که داستان عاشقانه دو نفر است که قصد ازدواج دارند. قطعه دیگر هم در خصوص مراسم عروسی بود. تکنوازی دولتی عیسی بلوچ از سیستان و بلوچستان یکی دیگر از اجراهای شب اول جشنواره بود که در کنارش دو نوازنده دیگر او را همراهی می‌کردند. در اجرای این هنرمند شاهد ظرافت و چیره‌دستی در اجرای موسیقی بودیم، گویی که این کار راحت‌ترین کار ممکن برای این هنرمند است.

او در اجرای خود موسیقی گوتی: همان موسیقی درمانی ذوالجلال و قطعه‌ای مربوط به آیینی داماد [در چشمه] پیش از ولادت با عروس را اجرا کرد که البته این قطعه در مناطق مختلف با لهجه‌های متفاوتی اجرا شده و از قدیم آن را خوانده‌اند تا امروز به او و هم‌نسلانش رسیده است. عیسی بلوچ برای ششمین بار است که در جشنواره موسیقی نواحی شرکت می‌کند. ولی کمربی از استان ایلام با هوره خوانی به اجرا پرداخت. هوره آواز نیایشی است که ریشه در تاریخ باستان دارد و پنج ای هفت هزار سال قدمت تاریخی دارد. این آواز طی قرن‌های متمادی از گذشتگان به دست ما رسیده است.



اخبار



بیست‌وهفتمین دوره جشنواره فیلم بسیار کوتاه کشور فرانسه میزبان نمایش دو فیلم ایرانی خواهد بود. فیلم کوتاه «رد پا» به کارگردانی مصطفی اعلمی و «انجا بودگی» ساخته هادی رضایتی چران به بخش منتخب بیست‌وهفتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم بسیار کوتاه (Très Court Inter-national Film Festival) کشور فرانسه راه پیدا کردند. این جشنواره از ۶ تا ۱۵ ژوئن ۲۰۲۵ (۱۶ تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۴) در فرانسه برگزار می‌شود.

جشنواره Très Court یکی از رویدادهای معتبر و شناخته شده در حوزه فیلم‌های بسیار کوتاه (زیر چهار دقیقه) است که تمرکز بر روایت‌های فشرده، خلاقانه و جهانی پسند در قالب‌های مختلف سینمایی جزو اهداف آن محسوب می‌شود. / **ایسنا**



نمایش «فردریک» نوشته اریک امائوئل اشمیت، ترجمه شهلا حائری و کارگردانی حمیدرضا نعیمی با حضور بازیگران شناخته شده سینما و تئاتر ایران از ۱۵ اردیبهشت در تالار وحدت به صحنه می‌رود.

در این اثر نمایشی شبنم مقدمی به عنوان یکی از چهره‌های شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون بعد از شش سال روی صحنه تئاتر حضور پیدا می‌کند و به ایفای نقش می‌پردازد. همچنین سام درخشانی از دیگر بازیگران شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون نیز در جدیدترین تجربه کارگردانی حمیدرضا نعیمی در نقش «فردریک» حضور دارد. مهدی حسینی نیز هنرمند شناخته شده بازیگری هم که طی سال‌های اخیر حضور پررنگ‌تری را در عرصه تئاتر داشته، به عنوان بازیگر در یک نقش متفاوت و کمدی با نمایش «فردریک» همراه است. / **هنرنازین**



انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران با برگزاری ۳ نمایشگاه در خانه هنرمندان ایران به استقبال جشن هفته گرافیک ۱۴۰۴ می‌رود. جشن هفته گرافیک ۱۴۰۴، امروز یکشنبه ۷ اردیبهشت ساعت ۱۶ در خانه هنرمندان ایران افتتاح می‌شود. این رویداد شامل سه نمایشگاه منحصر به فرد است که هر یک به جنبه‌های خاصی از طراحی گرافیک می‌پردازد.

نمایشگاه اعضای افتخاری انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران که در این بخش، به پاس خدمات و آثار طراحان پیشکسوت این حوزه که پایه‌گذاران طراحی گرافیک در ایران بوده‌اند، گرامی داشته خواهد شد. آثاری از این طراحان و همراه با روایت زندگی حرفه‌ای و تأملات آنها در زمینه دیزاین به نمایش گذاشته می‌شود. نمایشگاه تاریخ گرافیک ایران (تایم لاین) سیر تحول تاریخ گرافیک را از اولین پوستره‌های دیواری تا هویت‌سازی بصری معاصر بررسی می‌کند. اینجا تاریخ گرافیک به عنوان یک رشته پیوسته و زنده به نمایش درمی‌آید. / **مهر**

ایران

توصیه ضرغامی به فرخ نژاد

حکومت باید سینما را به رسمیت بشناسد و نسبت به هنرمندانی که پس از اتفاقات ۱۴۰۱ کشور را ترک کردند و پشیمان هستند، حساس باشد. می‌خواهم یک حرف خطرناک بزنم؛ اغتشاشات و ناآرامی‌های ۱۴۰۱ باعث شد بعضی از همکاری‌ها ما اشتباه کنند و برخی هم به خارج رفتند و پشیمان هستند.

از همین جا می‌خواهم بگویم، آقای فرخ‌نژاد! شما که آنقدر کار خوب داشتید و اشتباه کردید و رفتید، بگویید اشتباه کردم تا ببینید حاکمیت درباره شما چه برخوردی خواهد داشت. حاکمیت باید نسبت به خانواده خود و ایرانی‌های خارج از ایران حساس باشد.

بخشی از صحبت‌های عزت‌الله ضرغامی در برنامه «هفت»



نگاره

تکنولوژی گاهی ترازوی طبیعت است



طراح: آلبرتو روگیری

یادداشت

ابراهیم عمران

روزنامه‌نگار

رها و رهاشدگی درام

حیف که فیلمنامه تقریباً رئال و بی‌نقص فیلم «رها» با بازی‌های نه چندان خوبش زیر سؤال می‌رود! پس اگر سریع و بی حرف اضافه از بازی‌ها عبور کنیم بهتر است! و به روح اصلی فیلم پیرازیم به صواب و ثواب نزدیک‌تر. داستان ننداری و بی‌پول شدن در جامعه فعلی ایران امر غیرقابل باوری نیست. حال اضافه شود این ننداری با آزارهای دیگر-زندگی؛ که دیگر کارها سخت به سامان خواهد شد. داستان تک خطی‌ای که در بسیاری از خانواده‌های فعلی مابه‌ازاهای زیادی دارد. اینکه پدرخانواده شرمندۀ فرزندان و رزش می‌شود، امر غربی نیست و اینکه این پدر گاهی به بی‌عاری پهلومی می‌زند هم، برای قرار از وضعیتی که بدان دچار شده است، توجیه که نقشش راشهاب حسینی خیلی گل درشت و بد بازی می‌کند و این بد در آوردن نقش، سبب شده مخاطب همدات پنداری مناسبی با او نداشته باشد؛ راننده متروپی است که دختری را زیر گرفته است. فردی که خودکشی کرده است. فضای تلخ فیلم یک گراندی دارد که از این حادثه نشأت می‌گیرد. خرابی روح و روان توحید نیز از این اتفاق است. خنزر پنزهایی که در خانه دارد؛ نمادی از روح ویران اوست. روح دست دوم و آسیب‌دیده‌اش پسان وسایل کهنه‌ای است که در حیاط خانه جمع کرده است. به هر وسیله‌ای دست می‌زند، بوی خرابی و کهنگی از آن بلند می‌شود. روح رنج دیده پدر خانواده به سبب زخم زبان‌های رزش آزرده خاطر است. تیک‌های عصبی اش نیز گویای این وضعیت خاص اوست. هر چند فیلم به درستی در جاهایی که می‌باید، اطلاعات بیشتری نمی‌دهد. بازی‌ها هم که چنگی به دل نمی‌زند. تا حدودی البته پسر فیلم که سهیل نام دارد در برخی سکانس‌ها از عهده آنچه قرار است مخاطب بفهمد، بد کار نمی‌کند. ناگفته‌پیداست این تلخی رئال فیلم نیاز به باورپذیری مخاطب دارد. آن اندازه‌ای که کارگردان دل‌داده و شاید اسیر نماها و دکوپاژ صحنه است؛ گاری به بازی گرفتن از بازیگران ندارد. شهاب حسینی که انگار در برخی پلان‌ها یاد بازی‌اش در جایی نادر از سینمای می‌افتد؛ از خاطرش می‌رود چه کاراکتری باید بازی کند! حتی پلانی که از حیاط خانه‌اش عبور می‌کند، بسیار نزدیک به سکانسی از آن فیلم است! آنچه



ندارد. فرزندان در حالی که دل‌بسته پدر هستند ولی گوش به فرمان او نیستند. مادری که بار زندگی بر دوش اوست؛ بود و نبودش توفیری ندارد. هر چند قرار نبود به ادعای ابتدای نوشته از بازی‌های فیلم نگوییم؛ ولی مگر می‌شود سکانس رفتن مادر در این فیلم را به خانه دختری که در کماست، فراموش کنیم! نگاه شود که چقدر دم دستنی این مهم انجام شد. شاه کلید اصلی قصه که سبب‌ساز مرگ دختر شد با چند پلان بی جان هدر می‌رود. افسوس قصه‌ای که توان آن داشت سیاهی‌اش فقط در پرده سینما دیده نشود به راحتی دستخوش نگاه تکنیکال فیلم می‌شود. به عنوان کار اول، حسام فرهنگند در کارگردانی نمره قبولی می‌گیرد. ولی به حتم این آگاهی را دارد که سینما فقط این نگاه نیست؛ قصه است و پرداخت درست آن. گویا قرار بود بین کارگردان و بازیگرانش که سکانس‌هایی بازی کنند و بروند! بی‌آنکه پس و پیش آن مشخص باشد! یا پیش زمینه‌ای از کاراکترهایش بدهد؛ در ذهن کارگردان نبود! هر چه خواست در کلام بازیگرانش گذاشت! از شکست عشقی دختر (دیالوگ سکانس آغازین) که می‌توانست خود خرده پیرنگ مناسبی باشد که رها می‌شود! از دست دادن پسر که رها دوست می‌داشت و دوستش مینا او را قاپد! از اینکه همه مسائل رها را برداش می‌دانست و در چند پلان برای خانواده عیان کرد و فروختن موی سر که این نیز خود داستان مجزایی می‌توانست باشد! رها بیشتر از همه از ره‌اشدگی پیرنگ و خرده پیرنگ‌هایش ضربه خورد؛ فیلمی که تلخی‌اش در یادها نمی‌ماند....

• صاحب امتیاز:

خبرگزاری جمهوری اسلامی

• مدیر مسئول:

صادق حسین جابری انصاری

• سردبیر:

هادی خسروشاهین



همکاری همایون غنی‌زاده و سجاد افشاریان پس از ۷ سال

همایون غنی‌زاده، کارگردان تئاتر و سینما که سال ۱۳۹۷ نمایش «می‌سی‌سی‌بی نشسته می‌میرد» را با بازی سجاد افشاریان اجرا کرده بود، پس از گذشت ۷ سال نمایش «دالوس و ایکاروس» را به تهیه‌کنندگی افشاریان در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب تهران به صحنه می‌برد. «دالوس و ایکاروس» به احتمال زیاد در پردیس باغ کتاب تهران روزانه در ۵ سانس توسط بازیگران کارگاه تئاتر که زیر نظر همایون غنی‌زاده، آموزش دیده‌اند، روی صحنه می‌رود. **ایسنا**



برگزاری جشنواره تئاتر با دبیری محمد رحمانیان

سومین جشنواره تئاتر «صورتخانه» به دبیری محمد رحمانیان شهریور ۱۴۰۴ در تهران برگزار می‌شود. این رویداد هنری، به‌کوشش آموزشگاه سینمایی فرهنگ‌آوا از ۱۷ شهرویر آغاز می‌شود و اختتامیه آن ۲۱ شهریور با معرفی برگزیدگان برپا خواهد شد. ارتقای سطح کیفی هنر نمایش در میان گروه‌های تئاتری و شناسایی و معرفی استعدادهای جدید کارگردانی از اهداف برگزاری این جشنواره است. **ایرنا**



•امیرالمؤمنین علی(ع):

توبه حساب نفس خودت رسیدگی کن؛ زیرا دیگران را حسابرسی جز تو هست.

سخن‌روز

نهج البلاغه، خطبه ۲۲۲



اکران فیلم پرویز شهبازی بدون سانسور

فیلم سینمایی «رکسانا» آخرین ساخته پرویز شهبازی بدون اصلاحات، پروانه نمایش گرفت. این فیلم قرار بود آبان‌ماه سال گذشته در سینماها نمایش داده شود ولی سازندگان فیلم به دلیل آنچه ممیزی‌های تأثیرگذار بر فیلم می‌دانستند، از اکران آن انصراف دادند. «رکسانا» در جشنواره توکیو نامزد بهترین فیلم شد و یسنا میرطهماسب هم جایزه بهترین بازیگر‌مرد را دریافت کرد. نام این فیلم به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی معرفی به اسکار مطرح بود اما در نهایت فیلم دیگری انتخاب شد. **ایسنا**



پیشخوان فرهنگی

رازهای قدرت زنان درخانواده

زنان نیمی از افراد جامعه هستند. زنان بخش مهمی از خانواده محسوب می‌شوند. زنان نقش مادری را که بسیار مهم و تأثیرگذار روی شخصیت فرزندان و آینده آنان دارد، ایفا می‌کنند. زنان، امروزه در عرصه‌های مختلف علمی، تخصصی مانند پزشکی، فنی و غیره در رشته‌های مختلف هنری کلاً در تمامی رشته‌ها، موفقیت‌های بسیاری را کسب کرده‌اند که دوشادوش مردان در تمام این رشته‌ها مشغول به فعالیت هستند. ازاین رو، زنان در تمام جوامع از جمله در جامعه ما مهم و تأثیرگذار در روند حرکت جامعه به سوی پیشرفت بوده و هستند و خواهند بود. مؤثرترین و ساده‌ترین راه پیشرفت و موفقیت و قدرت زنان، در گرو استفاده از فضاهای فرهنگی، جهت ارتقای سرمایه فرهنگی و سرمایه روانی و نهایتاً بهبود سبک زندگی است. اگر علاقه‌مند هستید درباره قدرت زنان بیشتر بدانید کتاب قدرت زنان درخانواده را بخوانید این کتاب با نگاهی پدیدارشناسختی به دنیای تعدادی از زنان به قلم دکترمرتضی منادی دانشیار روانشناسی تربیتی توسط انتشارات اندیشه احسان وارد بازار کتاب شده است.



«مستندهای غربت» در خانه هنرمندان

سهراب شهیدثالث، از مطرح‌ترین کارگردانان ایرانی آغازگر موج نوی سینمای ایران که ریتیم فیلم‌هایش اغلب کس و شبیه به زندگی واقعی است، در سلسله برنامه هفتگی «مستندهای غربت» در سینماتک خانه هنرمندان ایران چهار مستند از «سهراب شهید ثالث» روی پرده می‌رود که برخی از آنها تاکنون دیده نشده‌اند. در این برنامه به ترتیب مستندهای تعطیلات طولانی لونه‌آبزنر (۱۹۷۹)، خوف: یک زندگی (۱۹۸۱)، آبی...؟ (۱۳۵۰) و نامه‌ای از کابل (۱۹۸۷)، روی پرده می‌رود. سه مستند خارجی زبان با زیرنویس فارسی و بهترین کیفیت بخش می‌شود و ورود برای عموم با رزرو قبلی در سایت تیسوال رایگان است. برنامه هفتگی «مستندهای غربت» از ساعت ۱۸ سه‌شنبه ۹ اردیبهشت در سالن ناصری خانه هنرمندان ایران آغاز خواهد شد و تا سه‌شنبه ۳۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.



«به یاد پدر» شنیدنی شد

به تازگی آلبوم موسیقی وارد بازار شده که دست‌اندرکار آن طبق وصیتنامه پدرشان آن را در مراسم ترحیمش بخش کردند. آلبوم موسیقی «به یاد پدر» با هنرمندی پژمان طاهری در ژانر موسیقی ایرانی و در قالب سه قطعه موسیقایی مجزا پیش روی مخاطبان قرار گرفت. آلبوم موسیقی «به یاد پدر» به آهنگسازی و نوازندگی پژمان طاهری و کلام محمد شمس لنگرودی و عزیزالله کاشانیان در ژانر موسیقی ایرانی و در قالب سه قطعه موسیقایی مجزا پیش روی مخاطبان قرار گرفت.



«صریر بازگشت» در سعدآباد

اگر اهل گالری گردی هستید و می‌خواهید یک نمایشگاه قوی در حوزه خوشنویسی از هنرمندان بنام این حوزه را ببینید، پیشنهاد می‌کنیم سری به موزه خط و کتاب میرعماد بزنید. نمایشگاه خوشنویسی «صریر بازگشت» با عنوان «نهضت بازگشت نستعلیق با گرایش مکتب صفوی» در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد «موزه خط و کتابت میرعماد» افتتاح شد. در این نمایشگاه که به مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد «موزه خط و کتابت میرعماد» برپا می‌شود، ۳۶ اثر از آثار ۳۵ نفر از خوشنویسان معاصر کشورمان که به سبک خط نستعلیق با گرایش مکتب صفوی کار کرده‌اند در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفت. این نمایشگاه تا ۱۹ اردیبهشت‌ماه از ساعت۹ تا ۱۷ بعدازظهر در موزه خط و کتابت میرعماد دایر است.

ما از بازیگر حرفه‌ای خالی نشده و در میان نسل جدید بازیگران، استعداد‌های درخشان کم نیست اما انگار یک چیزی کم است؛ چیزی که در منش و روش بازیگران بزرگی چون انتظامی و نصیریان می‌توان حسش کرد. نمی‌دانم تماش را چه بگذارم؛ اصالت، حرمت یا هر چیز دیگری که وجاهی به آنها می‌داد که در بازیگران نسل جدید کمتر دیده می‌شود. سال‌ها پیش برای برگزاری میزگردی درباره سریال سریداران به منزل علی نصیریان رفتم و قرار شد استاد با ماشین من به محل مصاحبه بیاید. آن زمان یک پراید هاج‌پک داشتم. نگران بودم نکند به استاد برخورد که با پراید دنبالش آمدم... قبل از قرار تماس گرفتم و نگرانی‌ام را با او مطرح کردم. نصیریان اما نه از پراید سوار شدن که از نگاه و نگرانی من عصبانی شد و گفت: «چه فرقی می‌کند با چه ماشینی برویم آقا. مهم این است که سروقت برسیم و میزگرد را برگزار کنیم». نسل او چیزی در وجودش داشت که اعتبارش را همین وجود، نه موجودی‌اش رقم می‌زد؛ اصالت و بلاطی که در بازیگران جدید کمتر می‌توان پیدا کرد. خداحافظی او از بازیگری، وداع ما با خاطرات تازه‌ای بود که فرصت ساخته شدنش از ما دریغ شد اما او آنقدر بازی‌های درخشان دارد که یک عمر می‌توان با آنها خاطره‌بازی کرد. تنش سلامت و سایه‌اش مستدام باد.



«علی نصیریان»

تنها نام یک هنرمند نیست، نام یک منزلت در هنر این سرزمین است که به‌اعتبارش می‌توان از شکوه هنر حرف زد و شوکت و شرافت آن را به تماشا نشست. او فقط بزرگ‌آقای سریال شهرزاد نبود، بلکه بزرگ سینمای ایران بود و هست که هنوز به اثر اعتبار می‌بخشید و شاید گراف نباشد که او را «بازگرمولف» بدانیم. برخی نیز معتقدند این بازیگران بزرگ هستند که با تکیه بر توانمندی و هوش و تجربه خود به یک نقش و در نهایت به فیلم یک کارگردان اعتبار می‌بخشدند بطوری که یکنه بار درام را بر دوش کشیده و با حضور قدرتمند خود بسیاری از خلا‌ها و ضعف‌های اثر را جبران می‌کنند. جبران جای خالی چنین بازیگرانی راحت نیست. گرچه سینمای



رضا صامتی

دبیر گروه فرهنگی

خداحافظی استاد علی نصیریان، گرچه یک رخداد طبیعی در فرآیند کاری یک بازیگر است، بویژه بازیگری که حالا نود سال را هم رد کرده و توان بدنی برای تداوم حرفه‌ای ندارد اما انگار این خداحافظی از سینما و عرصه بازیگری، به وداع یک ملت با خاطرات خوش و نشیپ‌ها بود، اما هیچ‌کدام از این سختی‌ها هیچ‌وقت پشیمانم نکرد و همیشه با عشق کارم را ادامه دادم. «این البته یک آرزو یا ادعا نبود، کارنامه او گواه بر بازیگر عاشقی است که پای عشقش تا آخرین لحظه ایستاد و تا آنجا که توان داشت بر سر عهد خویش با علاقه‌اش باقی ماند. شاید از ماندگاری او همین باشد که هنر بیش از هر حرفه دیگری با عشق گره خورده است. او بازیگری بود که حضورش به اثر اعتبار می‌بخشید و شاید گراف نباشد که او را «بازگرمولف» بدانیم. برخی نیز معتقدند این بازیگران بزرگ هستند که با تکیه بر توانمندی و هوش و تجربه خود به یک نقش و در نهایت به فیلم یک کارگردان اعتبار می‌بخشدند بطوری که یکنه بار درام را بر دوش کشیده و با حضور قدرتمند خود بسیاری از خلا‌ها و ضعف‌های اثر را جبران می‌کنند. جبران جای خالی چنین بازیگرانی راحت نیست. گرچه سینمای



صریر بازگشت؛ آوای جاودانه خوشنویسی در مجموعه سعدآباد

یادداشت



حسین نوروزی

گرافیکست

خوشنویسی ایرانی، این جواهر درخشان فرهنگ اسلامی-ایرانی، از دیرباز محملی برای تجلی ذوق، ایمان و خرد ملت ایران بوده است. خط، نه تنها وسیله‌ای برای ثبت کلمات، بلکه هنری والا برای بیان روح و اندیشه انسان شرقی به شمار می‌آید. در میان ادوار گوناگون تاریخ، عصر صفوی چون نگینی تابناک بر تارک هنر خوشنویسی می‌درخشد. توجه و حمایت دربار صفوی از هنرهای اسلامی، سبب تربیت نسلی از خوشنویسان شد که هر یک به سستونی استوار در بنای این هنر بدیل گردیدند. استادی چون میرعماد حسنی، علیرضا عباسی، با نبوغ خویش خطوط نستعلیق و شکسته را به اوج رساندند و با آفرینش آثاری ماندگار، فصل درخشانی در تاریخ هنر ایران گشودند. در امتداد این مسیر پرافتخار، نمایشگاه فاخر «صریر بازگشت»، به نمایشگاه‌گردانی هنرمند ارجمند جناب آقای امیرعباس نصیری یزدی، روز جمعه در مجموعه تاریخی سعدآباد تهران گشایش یافت.

